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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd n.i6r6n an6; dhe

Operatori Ekonomik N.N.SH. "CO-!NG" adresa: Kroi i Bardh6, nr.52, 10000 - Prishtine, me numdr t6
regjistrimit t€ biznesit 70577380 dhe numOr fiskal 600065438 i pdrfaqdrsuar nga Afrim lbrahimi - Drejtor, n6
tekstin e m6tejmri ("Kontraktuesi"), jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike pdr pun6t e shdnuara me
poshtd:

Titulli i projektit: " Nddrtimi i rrug6ve Evlija Qelebi, Luan Qelaj dhe HalitAlidemaj "

Me numdr identifikues: 616 18 56 521

l.l Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nd€rtimi i rrugdve Evlija Qelebi, Luan Qelaj dhe Halil Alidemaj

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet td jet6: '122.234,10 € ; lNjdqind e njdzetedymijd e dyqind e tridhjet€ e katdrt
euro dhe I0 centJ.
2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet te jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b€hen nd pajtim me Kushtet e pdrglithshme clhe/ose t€ Veganta tE kontrat€s.

Neni 3Rendi i p€rparEsis6 i dokumenteve t€ kontrat€s

3"1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgiithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrdn; dhe n€ raste td
paqart€sis€ ose divergienc6s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pdrpar€sis6 nii td cilinjanE dhdn€ md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4. I Te giitha komunikimet me shkrim q€ kand td bejnO me k€t€ Kontrat6 ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra
an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikirnit dhe duhet t€
ddrgohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues mund t€
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar n€ Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikatEn k€rkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nd komunikatdn e
tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet t€ kdrkoj€ v€rtetim td pranimit
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t€ komunikatds s€ tij. N€ tE gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin
e komunikimit te tij.

4'3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet pdr dhEnien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n6se specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, p6lqim, miratim, certifikate apo vendim do tt! jet€ n€ form€ te slkrua;
dhe fialEt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendosE "do t€ interpretohen n€ perputhje me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillit nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ 0sht€ e p€rgatitur n€ giuhEn SHQIPE nE tri origjinale, dy prej tii cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Emri: ZEKE BARDHAJ

Pozita: Udh€heqEs i Departamentit t€ Prokurimit' :-*,1*:*
N€nshkrimi: ffi
Data: y'o.p.sw.4a\
Vula: o"oo I -,# 1 - 

o.rr- I a# \ ",

PEr Kontraktuesin W
[]mri: AFR.t.-t IBBNI{rMI
Pozita:

\R-e I To L
NEnshkrimi: /ilh-^--'
Data:

10. oB ? ot g
Vula: 7'rH$



I'l "Kontrat6" do t€ thotE marr€veshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq eshte shenuar ne

[#lHH [:nhatds 
td n€nshkruar ngaialet, duke perfshire te githa shtojcaifcr kete arre te giittra do[umentet e inkorporuar me

l'2"Puni"konsiderohentggiitha.atopunctecilatjan€objektikontratesdhet€cilatAutoritetiKontraktuesk€rkonq€t€ 
kryhennga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rr€nim ndgrtlsastr, pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturat€ tjera apo pjes€ t€ ryre.

l'3 "Kontraktuesi" dsht€ operalori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrat€s, i cili (te

;!,?#,||:rr" 
n€ kontrat€ dhe€sht€ iobliguar te'try".;e punei.,d;;a;;;Gdhe i cili do t€ marr€ srrumen sipas marr€veshjes

l'4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates (_apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga

IXH::::i,i"J#[";*], 
i cili €shtc pergiegies p€r mbik€qyrjen 

" 
k'yG;;;;;;". orre per te giiiha r,orrclite duhet t.i raportoj€

l '5"Qmimi Kontrates" do t€ thot€ shuma q0 i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e kontrat€s.

l '6 "vendi i nd€rtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve tg kontraktuaxa.

l '7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makineria p€rfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojitenp€r kryerjen e puneve t€ kontraktuara q€ duhet t€ b€hen sipas kontrat0s.

J;lliJi!i1""?fl,i:i}n€ 
vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontrakrues p€r kyerjen e

1.9'KPK'do te thote Kushtet e p€rgjithshme tC Kontrates.

I . l0 *KVK' do t€ thot€ Kushtet e Veganta te KontratEs.

PJESA II B KONTRATES KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

Neni 2 Gjuha dhc ligii i aptikueshEm

2' I KVK e sakt€sojn€ cili eshte ligi i qe i p€rcakton te giitha geshtjet qc nukjane t€ mbuluara n€ kontrat€.
2'2Kontrata dhe tc giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nc giuh€n e specifikuar n€ KVK.
Neni .3 'I'ransferim i

Neni 4 N0n-kontraktimi

3' I Transferimi do te jete valid vet€m n€se ka marr€veshje t6 shkruar p€rmes t€ cil€s Kontrakfuesi e transferon kontraten e vet osenje pjese te saj te nj€ pal€ e tretE.

3'2 Konhaktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta hansferoj€ kontraten ose nj€ pjes€te saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, perveQ nC k€to raste:

a) kur ka ngarkese p€r pages€, n€ favor t€ bankier€ve t€ Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€ do t€ b€hen borxhsipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t€ dh€nies s€ t€ drejt€ss€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kerkuar pagesen nga ndonj€ person tjet€r idetyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkua. huriblen ose detyrimin . iontiuttu.rit.

3'3 P€r qellimet e nenit 3'2' aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti konhaktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet eveta trEr pjesen e kontrat€s q0 tashm€ €shi6 realizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesoine kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r dh€nien e kontrates pervegne raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani te iigurimit or"'i,*tiir.io, llte. rn*"iur.

4' I N€nkontrata €sht€ valide vetgm nese ka marr€veshje t€ shkruar pdrmes s€ cil€s Kontrakfuesi ia beson realizimin e nj€ pjese t€kontrat€s sC rij nje pale t€ tret€.

4'2 Elementet.e kontrat€s qe do te n6nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bchen t€ ditura Autoritetit kontraktues merastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktr"r";;;; i;;lementimit te kontrates, Konrraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Konhaktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ Kontraktuesin p6r vendimin e vet brenda 30 dit€pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk le;hohei autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkonhakton paautorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nentortrutiulsit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat ep€rshtatshmerise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megfithat€ mund te siguroj, ku ekonsideron si td nevojshme, pagesat direlte p€r n€nkontraktordt.

4'4 Kontraktuesi €shte p€rgiegi€s per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve tc vet si dhe t€ agient€ve ose tepun€suarve' ne te niejtgn m€nyr€ si po te ishin akte, gabime osJ neglizhencd e [ontrattuesit, agienteve t€ tij ose punetoreve te tij.Aprovimi i n€nkontraktimitt€ ndonje pjese t€ kontratgs ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ projektit nuk eliron Kontraktuesin nga obligimet e tiy iipas kontrat€s

4'5 N€se n€nkontraktuesi ka 
-marr€ 

ndonj€ obligim t€ vazhduesh€m q€ vazhdon p€r nj6 periudhe qd e tejkalon at€ t€ periudh6s s€garancis€ n€n kontrat€ ndaj Kontraktuesit, perkitazi me^furnizimet ie i.i.p 
"erl"ntraktuesi, 

Kontraktuesi duhet q€, n€ gfar€domomenti pas skadimit te poiudhes .e garan;itc; ;T;ransferoje menleirerc te eutoriteti kontraktues, me k€rkes6 dhe shpenzime r€Autoritetit kontraktues, perfitimet e obiigimeve ie tilla per tot ergatyen 
" 
g**"ire s€ skaduar.

Obligimet e r\utoritetit Kontraktues

Neni 5

Neni 6

5' l N€se Esht€ e nevojshme, br.enda 30.ditesh nga n€nshkimi i konhat€s, autoriteti kontraktues duhet t,i jape Konhaktuesit, papages€' nj€ kopje t€ skicave. t€ p€rgatitura peirealizimin 
".tontruter 

ir,.--t"p.ir re specifikimeve-ot"'Jlm..nteve dera t€kontrat€s' Kontraktuesi mund t€ blejE kopje tjera td k€tyre skicave, specifiki."ii or,. dokumenteve tjer4 n€ rast se atojan€ nedispozicion' Pas l€shimit te certifikatei peifundimtare, Kontraktueii duhet ti kthen autoritetit kontraktres t€ giitha skicat,specifikimet dhe dokumentet tjera td kontratEs.

5'2 Pdrveq nese eshte e nevojshme pdr qdllime td kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ ijep autoriteti kontraktuesnuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale t€ tret€'ngu rortru[iu.si pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.
5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qc inkorporojn€ ato dokumenteplot€suese dhe udh€zimet qe jane te nevoj shme p€r ekzekutim te mire te kont.ates dhe p€r kompensim d€mi nga ndonjc defekt tesaJ.

Dh€nia e dokumcnteve

Qasja ni vend punishte

6' I Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe ne perRuthje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit nevend punishte, n€ p€rputhje me programin e zbatimii te detyrave tc percaktuara ne k€to Kushte te p€rgiithshme.
6'2 Konhaktuesi, giate shfryt€zimit,.duhet te mir€mbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ tij ne giendje tii mir€, dhe duhet,nese k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti t<thej ato ne $"n01"* . tyr" o.iginui. pas pgrfundimit te kontratcs.
6'3 Konhaktuesi nuk do tc kete te dreite te ndonj€ pagese p€r p€rmiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativ€n e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7' l Kontraktuesi mund td k€rkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve td ligieve, rregulloreve dhe informatavembi zakonet' urdh€rat€ apo ligiet an€sore t€ Republik€s se Kosov€i t€ cilaimund t€ ndikojn€ te Konhaktuesi glat€ realizimit t€

[|li?]ft:J:ri: 
tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japc ndihmen e k€rkuar Kontraktuesir me shpenzime t€

7'2 Ne baze te dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do t€ bcjc te giitha perpjekjet e nevojshmep€r t€ leht€suar prokurimin,nga.Kontraktu;si per tc githa virat one tgei. r.r".irtr", duke p€rfshire lejen e pun€s dhe lejet eq€ndrimit, pdr personelin, sh€rbimet e t€ cildve Kont6ktuesi dhe Autoriteti tont-rktu., i konsideron td nevojshme, si dhe lejet eq€ndrimit per familjet e tyre.



Obligimet e Kontraktuesit

8'l Kontraktuesi duhet td veproj€ sipas urdhrave administralive qe ijep autoriteti kontraktues. N€se Kontraktuesi konsideron sekerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit te 6rtiat?s, ai, out iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje te kontrates,do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r k€t€"duke i paraqitur arsyet e tU ar;;u 30 dit€sh pas pranimit te urdhdt. Ekzekutimi iurdhrit adminishativ nuk do te pezullohet p€r shkak te tetil niotimi. "

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas td glitha ligleve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republiken e Kosov€s dhe

fl;:?ff:"fr$ff[i::" itij, te arermit e tvre' aire pun€toret vend*e te tii giithashtu t'i respektojne dheie veprojne sipas k€tyre

8'3 Kontraktuesi duhet t'i traitoje t€ giitha dokumentet dhe informatat e miura ridhur me kontratcn si private dhe konfidenciale.P€rveg n€ rastet kur kjo €sht€.e nevojihme pdr q0llime t€ ekzekutimit re kontrates, ai nuk do t€ publikoje ose shpalos€ asnj€ detajte kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8'4 N€se Kontraktuesi €sht€ grup, pcrberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim tE Autoritetit kontraktues.

ffJiHfB:si 
do t€ siguroj se punet do t€ fillojne dhe td p€rfundojn€ brenda afatit te caktuar r€n€ dakord n€ programin e b€r€

8'6 Kontraktuesi do t€ siguroj. qe te giitha pun€t qE ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit t€ punimeve do t€
!ih"n li koh€.dhe n€ p€rputhjeme standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r me teper me shkall€n e aft€sis€dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aft€ dhe me pervoje qe ku noerrun pun€ t€ nglashme.
8'7 Kontraktuesi do t€ siguroj per cil€sin€ e punes dhe p€r cil€sin€ e materialeve dhe cil€sis€ profesionale t€ punonj€sve q€ jan€p€rdorur p€r realizimin e pun€ve t€ kontraktuara.

8'8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonEn e nd0rtimit menjeher€ pas fillimit te punes per arsyet e m€poshtme:
a' n€ qoft€ se p€r kryerjen e pundve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamion€ t€ llojeve t€ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ p€rdoren dheb' ne menyre qe tc mos d€mtoj€ karimtar€t e rastit, objektet p€rreth, hafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ peryiegles p€r sigurin€ e te giitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 personeli

9'l Kontraktuesi duhet t€ pun€soj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje rc identifikuara ne tender e tij, p6r td kryer pune ose personel
det€r dhe pajisje te aprovuaxa nga meryxtrli i projeltit. rvren"ax"heri I nr";.tiiio" r€ aprovoj gdo z€vendgsim t€ propozuar t€personelit kyq dhe pajisjeve vetem nese kualifikimeie tyre p€rkatEse, ose kirakteristikatjane n€ thelb t€ barabarta ose m€ t€ mir€se ato te propozuara giat€ tenderit.

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

Neni l(l Siguria c ekzekutimit

Neni I I

l0' l Kontraktuesi do t€, jo m€ von€ se dita e nenshkrimit tetontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim t€plot€ dhe t€ mire te kontrates' sruma e siguris€ do te saktesohet n€ KVK. siguiia e etzetutimit do t0 ndalet nga pagesa e Autoritetit

l}[ffi::fl:r sfar€do humbjeje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit tc ptitE dhe te duhur te obtigimeveionrraktore nga ana e

l0'2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshEm 30 dite pas leshimit t6 certifikatEs s0 pranimit te perkohshom.

l0'3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€jet€ n€ form€n e dhcne n€ pjes€n IV t€ kontrat€s.

P6rgjegjisia dhc Sigurimi i Kontraktuesit

I l'l Nga data e fillimit e deri sa te lcshohet certifikata e Korriglimit td Defekteve_, rreziqet e l€ndimeve personale, vdekja dhehumbja ose d€mtimi i pron€s (p€rfshirc, pa kufizim, Pun€t, Impiintet, tvtateriaiei, dhe pajisjet) jan€ neziqet e KontralJuesit dheprones se afert.

I l'2 Kontraktuesi duhet te 
:jguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund t€ periudh€s garantuese t6 defekteve neshumat e p€rcaktuara n€ KVK p€r ngjarjJt e mepishtme t€ cilat jan€ p€r shkak t6 neziqeve t6 Konhaktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;



(b)
(c)
(d)

humbje ose d€mtim i pajisjeve;

Hil,tf ::: l::i:jlJJJ*,:nlL',1;;.t"u"., 
Impianteve, Materiareve dhe pajisjeve) ne ridhje me Konhat€n; dhe

I l'3 Konhakuesi brenda l5-ditdve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoj€ Autoritetit Kontraktues polic€n dhe certifikatdnp€r sigurim q€ ka pdr q€llim kompensimin . n"uo;rt ern pdr t€ siguruar humbjen apo d€met e pdsuara.
I l'4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille atdher€ kontrata do t€ konsiderohet e anuruar dhe konhaktuesi do t€perjashtohet nga pjes€manja ne aktivitetet; p;;kr;;n,lp€r jo m€ p.k ;;;F;- '

I l'5 Ne qoft€ se ekzistoin€ ar^sye tE mjaftueshme dhe bind€se per zgiatjen e afatit tc ofrimit te certifikat€s mbi sigurim, Autoriteti
f;il#:T#,|lilt;?"?:,flimffi:F;ii.r",i,i, . "l,nii,f"d,',ui'.ig,rimin ose te eriminoj€ sigurimin dhe t€ zbres€

Neni l2

Neni 13

l2' l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit t€ projektit nje program p€r miratim. programido te p€rmbaje se paku me se vijon: ,e,yren." riiont.attuesipiop"r""lr.r.tr,i.in. prnEri uFutin'[ono, qe kerkohet pcrdor€zim dhe miratim te vizatimeJe, -"t"irri . pe.g,itt.h." q. a"i7u"r"j.,''Jh. uruti, kohor p€r secirin aktivitet t0 specifikuar.l2'2 Nese menaxheri i projektit p€r me teper kerkon modifikime ne programin e pun€ve n€ kuaddr te puneve t€ kontraktuar4
F:#*fi:.',Xl:lJl,::':'I?:',"f};:,.'fffifi:**l"tm[lltt ilft"il;:'* erit te projektit ron't,tnu.,i do t€ azhurnoj

l;;*1:X"Jrtifffii":1'ni,l"''*r€veshje ne lidhje me modirlkimin e programit, kontraktuesi do te siguroj€ axsument me

l2'4 Paraqitja e programit te.tille, duke p€rfshird gdo shtes€.nga menaxheri i projektit nuk.do t€ zvog€loj ose t€ rris detyrimet ekontraktuesit sipas pun€ve te kontraktuarl ;i ;h"';" modififim te pe.rJrie'ne programin e punirneve nuk do t€ rezurtd€ n€ndonjd pagese shtese per kontraktuesin, ,et" r..i" t" ioldrrur si paso.;e J;;;ffi;* s€ kontraktuesit giare pcrpirimit tc programit.

Programi

Siguria nE vend punishte

13' l Kontraktuesi do t€ 
*t:j:"1!]:1jd n9al9i qasjen n6 vend-punishte p€r sdo person i cili nuk esht€ i p€rfshir€ n€ zbatimin ekontrat€s, me p€dashtim te personave td autoriiuar nga Autoriteti Kontraktues.

l3'2 Konhaktuesi do t€ siguroj€ sigurin€ n€ vend-punishte giate gith€ periudh€s s€ ekzekutimit dhe do tejete pergiegies per tcmarre hapat e nevojshem' n€.inieres-te punoniesve tE tii, ageileveie artiiir"iii<"rtraktues dhe pal€ve t€ treta, per tc parandaluargdo humbje ose aksident i cili mund tei.rutije ngu kryerja e puneve.
l3'3 Kontraktuesi do tE marre te giitha hapat e domosdoshme,.p€r p€rgiegi€sind e tij dhe me shpenzimet e tij, p€r t€ siguruar q€struhurat dhe instalimet ekzistuei muronln, *t.r-ot..rirc;d#.X ;'" tel"te pagiegies p€r sigurimin, me shpenzimet e tij,[liilHhiiHll?rt[fi:#,,',lm;;,1il;,;. c,at jan. ie ;;";i;;;;dr zbatimin e duhuite detyrave ose q€ me arsye

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun
l4'l Kontraktuesi do t€ sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn€ trafikun nd, Iidhjet e komunikimit
:'r:iffif,:[(]|' 

hekurudhat, *.,gt uio'" ar,e ue.porte. Ai, nd veqanri, do terurre parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh nug€t

l4'2 Qdo mase te veQante te cil6n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose eshte k€rkuar nga Autoriteti Kontraktues me q€lrimte mbrojtjes apo per t€ p€rforcuar pjesdt e *ugeu.' ,ruu., do te bartet,..tp.Lir. t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se atokryhen nuk ato kryhen nga Kontraktueti' roniiur.tu.ri duhet te njoftoje au-to'riietin tontrattues per gfar6do masa te veganta q€ ai

;Jr:"J,':r}!H#:Jfl;##?,ato' 
Riparimet e d€mit te 'hd.d;; il ;eu,'u;" neu n-sporti i materiareve apo pajisjeve do td

Neni 15 Tatimi

l5' I Kontraktuesi €sht€ pergiegies per tc giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rpurhje me Ligiin e Republik.s se Kosov€s.
l5'2 Te $itha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.
l5'3 Menaxheri i Prolektitto.t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton.se ka.ngritje te tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda dat€s prej 28 ditcsh put" a".'eririile tenaerit dhe dat€s ,e-rrroli te veftetimit te p€rfundimit te pun€ve.
l5'4 Menaxheri i Projektit 

1ik d9 
le lejoje ndryshimin e gmimit-te kontraktuar p€r shkak td ngritjes sc tatimeve dhe/ose ngritjes sedetyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ra"at iri g,;i;'koh€s sa ka qen€ n0 vones€ kontrakruesi.



l6' I Humbja ose d€mtimi i Puneve ose Materialeve qe do te perfshihen ne pundt ne mes te Dat€s s€ fillimit dhe n€ fund t€ periudh€s
::.Tilfl#L'i, !![||ff.::,i€ 

rregullohet ngu rJ,t,utt,isi ne koston . roni,urtu.,it ,er" h,.;j;;;"-ie,nti,i rind nga aktet

Neni l6 Kostoja e Riparimevc

Neni l7 Fillimi i pun0vc

Neni l8 Zglatja e periutlh[s sE ekzckutinrit

FI I,T,I i\I I DIT [, VON I.]S.\T'

l7.l Kontraktuesi do t€ filloj pun€t brenda afatit kohor td specifikuar n€ KVK.
l7'2 Kontraktuesi do t€ nde.toj. dlre instaloj Pundt n€ pajtim me Specifikimet dhe vizatimet dhe pun€t do t€ kryhen nd pajtim me
lfiflT',ff#1"?TJf,1rl:-raktuesi, i ieroiteru*Ll miratimin e Menaxrrerit t€ projektit, or," a" ie pr"tesoj ato brenda afatit

Neni l9 DEmet e Iikuiduara

l9' I Kontraktuesi do t€ paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontrakrues n€ norm€n ditore td cekur n€ KVK p€r gdo dit€ q€ Datae Pdrfundimit eshte me von€ se Data e K€rkuar e P€rfundimit. struma totae ! agr.u" te likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shum.n e
5!li*lT,lf"[Yf;f#T:':l,fi"fftJ:U,Xj,Xl;;"tnl :ltffi;",,c" 

pasesat per shkak t€ Kontrarituesii. rug.,u.

,iTrm:#toriteti 
Konhaktues ka fituar te drejtcn e vler€s maksimale n€ baz€ te nenit l9.l ai munde! pasi ta njoftoje

(a) konfiskoj€ garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontrat€n; dhe

(c) te hyje nd njd kontrat€ me njd pal€ te hete nc koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€ punimeve.

ll;1,ff11tffi:tlllt:lt*"j:rzgiatje rc periudh€s s€ ekzekutimit n€se rearizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do td

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratds;
b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si n€ Nenin 3g;

l8'2 Brenda l5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t€ ketd vones€, Kontraktuesi duhet ta lajm€roje Autoritetin Kontraktues se ka p€rq€llim tc bcj€ k€rkes€ per zgiatje t€ periudhds sc rJlzimit per te cilen ;i [";;;.., 1 rg.te drejte dhe, p€rveg n€se ka ndonj€marr€veshje tjet€r nd€rmJet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, ur.nau-:o ditesh ijep Autoritetit Kontraktues t€ dhenaglith€p€rfshir€se ashtu q€ t€ mund t€ kontrollohet k€rkesa.

l8'3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kctezgjade te periudh€s s€ realizimit nese niund td arsvetohet, o". ne *eny.e'piorp"t tir. ose rehospektive, ose ta informoj€Kontraktuesin qd nuk ieshte dhene e drejta pe, z.gJ;rj;rcperiudh€s.

Materialet dhe mjeshtOrite
Neni 20 Regiistri i pun€s

20'l Nje regiister i pun€s do te, perveQ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, icili do t€ mbaje t€ pakt€n informacionin e ,nbport ter,
a) kushtet e motit' nderprerjet e pun€s qe detyrolel ng1 moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e pun€toreve te punesuarn€ vend-punishte, materialet e furnizuara.pajir.l"t n'epero.ir, p":rE.rLi re glendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrated€rguara,rrethanatepaparashikuarasl.dne,idh,afdhenerL.,ti,[t,i'it;
b) deklaratat e hollcsishml tc tc gitt u elementeve sasiore dhe cil€sore tg punes s€ b€r€ dhe fumizimet e dor€zuara dhe t€

fl'Jf;ffit ji.*a per tu konirolluar n€ vend-punishte dhe G .enaerirrrr. n€ llogaritjen e pagesave qe duher bere

20'2 Sh€nimet e b€ra nd regiistrin e pu1es, si pune ne progres, duhet t€ n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashk€-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqesuesi i tij. Nde Kontraktuesi refuzon, ai..ao t€ komunikoj€ pik€pamjet e tij ndajAutoritetit Kontraktues ne {a! Prej is aitestr pa. date, n_e te..cilen jane ,rgiirt;* te dh€nat apo deklaratat kundershtuese. NdseKontraktuesi deshton qe t€ n€nshkruaje ose ie paraqese pikepamjet r;fr Lr;" periudh€s s€ lejuar, do t€ konsiderohet se
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Kontraktuesi pajtohet '" theliT:l... paraqitura n€ regiist€r. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regiistrin e pun6s n€ gdo kohe dhe

ili"o' 
o" hequr dokumentin, te bcje oie t€ marr nje kopje t€ sh€nimeve tc .il"t ,i i tonsioeron ifffir-hir" pe. informacionin e

:3 1*ffiIfles6s'.Kontraktuesi 
do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p,€r t€ mbajtur regiistrin e pun€s

2l ' I Pundt' komponent€t dhe materialet do t€ jen€ n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat

;},]*Tf:frffi:,f;,,:o'ou" 
dhe do td mbahen ne'diipozicion te Autoritetii kontraktues per qellime identifikimi s,ate siithe

2l'2Te giitha pranimet teknike.preliminare do te jen€ objekt i njd k€rkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, nunirin e Lotit dhe vendin ku do te zirvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentdt

SltTil'#::i:n:fi:T: * k€rkes€ duhet tE certifikohen nga autoriteti kortraktues se plot€sojn€ rcri.rut p€r k€t€ pranim para

2l'3 Edhe nesejan€ primuax teknikisht materialet apo artikujt qe do t€ p€rfshihen ne pune ose n€ prodhimin e komponenteve, atomund td refuzohen dhe duhet t€ zevend€sohen menjdhere ngaKontraktuisi n€se ndonjd kontrollim det€r zbulon defekte ose gabime.Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje ane ti peimrcso.le ,at"riaeiar," urtitu;t q€ jan€ refuzuar, por k€to materiale dheartikuj do t€ pranohen p€r inkorporim n€ pune-vet€m n€iejane riiaruar.

Neni 2l

Neni 22

fr,ieni 23

Origiina dhe cil0sia e punimeve dhe materialeve

lnspcktimi dhe testimi

Paralajmirim i hersh0m

22'l Autoriteti Kontrakrues do t0 em€roj "Menaxherin e Proiektit",t€ cekur n€ KVK, i cili do te jete pdrglegl€s p€r mbik€qyrjen eekzekutimit te pun€ve glat€ tere.kohes, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit te puneve e deri nd skaiim-in e periudhes garantueset€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

i.il,ffll[.n:T:i::Yt* 
eshtc te kontrolloj€ cilesind e pun€ve dhe cil€sin€ e materialeve t€ p€rdorura n€ pajtim me specifikimet

22'3 Kontraktuesi do t€ siguroje q€ komponentdt dhe materialet te dorezohen nE koh€ nE vend per ti lejuar autoritetit kontraktuesqe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponerlt€ve dhe materialeve. Kontraktuesi k'onsiderohet se ka vler€suar plotdsisht vcshtiresite qemund t'i has€ n€ kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqeso ndonj€ arsye p€r vones€ n€ pdrmbushjen e detyrave.

22'4 Autoriteti kontraktue.s do t€ ket€ te drejte, ose nga vete ose aglentit e tij,.qe t€ inspektoj€, kontrolloj€, mas€ dhe testoj€komponent€t' materialet, dhe mjesht€rine, ohi t6 kontrJlloje progr.ril 
" 

pe.gaiitles, tilbritimit apo prodhimit t6 gfar€do artikulliqe pcrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin . rip* tont.ut-tir, ;e il;;;;; t€ pErcaktoj€ n€se komponent€t, materialet dhemieshteria kane cil€sin€ dhe sasind-e kerkuar. Kjo do te b€het n€ ,*ain . f'root'imit, fabrikimit, p€rgatides ose nd vend-punishteose n€ ndonjd vend tjet€r, sig mund t€ specifikoiet n€ kontrat€.

311,ilitrnTil;.f,i::rtffi#l[:"|!li.kane 
kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoie Kontraktuesin ose do te miratoj€

22'6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Konhaktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do tejapii njc deklaral€ p€r pik€pamjete tij ndaj tjetrit brenda l5 dit€ve pas ngritjes ," ,orm*rereshjes se titte. autoriteii konhaktues o."" i<"ritiJtr"si mund t€ k€rkojneqe keto teste te perseriten nc te njeitat kuihte dh. nethan4 ose nese ndonj€ra pal€ t!1k9n, nga nj€ ekspert qe zgiidhet me pglqimine pdrbashket' T€ glitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit tontrattu.. i cili do t,i komunikoj€ rezultatet e k€tyre testevepa vones€ te Kontraktuesi' Rezultatet e ri-testimit do t€ jene p€rfundimtare. iorto:u e ri-testimit oo teiJ.ingu pala pik€pamja et€ cilit d€shmohet se eshte gabim nga ri+estimit.

23'l Kontraktuesi pa humbur.koh€.do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se veren ndonjd gabim apo l€shim n€ skica(vizatime) apo edhe n€ specifikim giate kryerjes sd puneve duke iu te.t iqu, 
"err;ien 

se ato mund t€ ndikojne me vone ne kualitetine pun€ve.

23'2 N€se Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,ailajo do t'i evitoj menjeheie dhe do t,i tonrirro.i pasojat

23'3 N€se pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te pun€vejan€ bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tillaose te p€rjashtimeve te cilat.substancialisht ndikojne ne gmimin e lontratds, at€herd Menaxheri i projektit n€ bashk€punim meautoritetin kontraktues do te korrigiojne dhe kompinsojn€ situat€n .i6 tj;li [-prokurimin publik.



PAGESAT

Pagesa

Neni 25 Paramasa dhc l,arallogaria

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 2fi Virtetimet e pagcsis

Neni24

24. I Pagesat do t€ b€hen ne Euro.

24'2 Pagesat do t€ rregullo!1l pet zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Konhaktues duhet t€ paguajKontraktuesit shum€n e certifikuar ngu rta.n*tr"rii r.3rttlt u..nou Jo-oiie"e nga data e gdo certifikate. N€se AutoritetiKontraktues b€n nj€ pages€ me vonese, Kontraktuesit do ,j l.n+.t irt.*. pe, p"g.se me vonese ne pagesen e ardhshme. Interesi

3lf"l3tH:1,:g&:il1li"t,.Jfi:,f:'ff liifile 
i'nt. u6,{ deri nc datc'n k.l, pug.,u eshtc berc me-vonese, e rreguuuar sipas

24'3 Artikujt e Pun€ve p€r t€ cilat nuk 6sht0 dh€nd norm€ apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Konraktues dhe do t€konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nE Kontrate.

24'4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do t€ bchen nc llogarind bankare td dh€nd n€ pjes€n V,Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotEson Koitraktuesi. r ,;e;tir".rrr*, qe i bashkengiitet k6rkeses p€r pages€, duhett€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n6 llogarine bankare.

25'l Paramasa dhe parallogaria-duhet t€ p€rmbajn€ pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet t€kryhet nga ana e Kontraktuesit' Paramasa dhe p*ar"g*iu peioo*t pe. te'rr"g.ii;r gmimin e kontrates. Kontraktuesi do t€ paguhetp€r sasin€ e punes s€ kryer n6 normen e paramas€s dh'e parallogarisc per go-o'artitull

25'2 Ne rast te kontratcs paushall€, Pdrshkimi i Aktivitetit duhet.te p_drmbaj aktivitetet me gmim p€r pun€t e kryera nga ana eKontraktuesit' P€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r monitorim dhe'kontroll ie kryerles s€ aktiviteteve n€ baz€ te tE cilaveKonhaktuesi do t€ paguhet' Nese pagesa per Materiale nc vend punim do t€ b€het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shp€rndarjene Materialeve n€ vend punim vegmas n€ p€rshkrimin e Aktivitetit.

26' l Autoriteti Kontraktues do te b€ie pages€ paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave t€ p€rcaktuara n€ KVK nga data e caktuax neKVK kund€r dispozit€s ng.a ronlaklu"ti i n;e Garancioni te Pakushtezuaf Bankar ne nj€ form€ tc pranueshmo p€r AutoritetinKonhaktues n€ sasi dhe valule tc barabart€ me parapagim. Garancia do te muetJ ne fuqi deri sa t€ b€het pagesa e par€, por shuma

;riffi;: 
duhet t€ reduktohet nd m€nvr€ ptog."iir"" nga shuma qe p;d;;;ga Kontraktuesi. Interesi iuk do te paguhet p€r

26'2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem. p.er.te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera re nevojshmeposag€risht pdr kryerjen e pun€ve. Kontiaktuesi duhet t€ d€shm": r". p.g.* p*lahari. erhre p€rdorur n€ kete menyre me furnizimr€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera p€r Menaxherin L rrl;eitit.' -

26'3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe p€r shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit tdp€rqindjeve t€ p€rfunduar t€ pun€ve nE bazl tC pageses.

27'l Shum4 e specifikuami 
[Y.K, do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n€ p€rfundim e t€r€ te puneve. Kjo shume ne

HlfJffi l*#.[:t-:?l?rJ,9* 
e vler€s totale t"e [ontratEs origlinale. Kontraktuesi mund te ,eu.naeroi-p*ate e mbajtura me

iJ;?"li[[irJ,frX?.H-"::i,Htriae 
mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditdsh nga dira e r€shimit te dekrarates s€ uogaris€

28'l Konhaktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vler€suara tg puneve t€ p€rfunduara meminus shum€n kumulative t€ v€rtetuar m€ par€.

9



l0

::r'.,Y;l$r"[|j ffifflitu!]ta 
konholloj€ punEn e kver t€ kontraktuesir per te veftetuar cil6sin6 e pun€s dhe v€rteton shumen qe

28.3 Vlera e punds s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin:
a 

[:trXffi,::ntrates 
se Paramas€s dhe Parallogaris€, vler€n e sasis€ sc punes n€ paramas€ dhe parallogari qe eshte

b' 
|'r[?,fr,nTiiii,,??li]n",,u' 

vlera e pun€s s€ ekzekutuar do te perbcj vrer€n e aktiviteteve t€ p€rtunduara n€

28'5 vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p0rfundimtare

29'l Kontraktuesi jo m€ vone se 90 dit€ pas l€shimit te certifikates p€rfundimtare t€ pranimit, do t€ dor€zoj€ tek Menaxheri iProjektit nj€ draft te deklarat€s se llogaris€ p€rfundimtare me dokumentet mbeshtetese q€ tregojn€ n€ detaje vler€n e pun€s s€ b€r€n€ p€rputhje me kontraten, s€ bashku ," ie githa shumat e .et.;rt.. te;fi" rontiat tuisi konsideron se duhet paguar sipaskontrates, ne menyre q€ Menaxheri i projektit? p€rgatis oeuaratei e i-rogurilelern rai*,*".
29'2 Btenda 30 dit€ve pas pranimit t€ draft-deklarat€s se llogarise p€rfundimtare dhe te giith€ informacionit t€ k€rkuar n€ m€nyr€t€ arsyeshme p€r veriflrkimin e saj, Menaxheri i Projektit ao ie perguiire J"ilil;, e llogaris€ p€rfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas.opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dheb) pas evidentimit te shumave te paguara p*upiutlrt t ngu arto.it ti'ronouttu.. dhe i te giitha shumave t€ cilat i takojn€Autoritetit Konhaktues sipas kontiatEs, bilanci, n€se k4 iga Autoriteti Kontrakrues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesitek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29'3 Menaxheri i Projektit do te l€shoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklarat€ne llogaris€ p€rfundimtare qe.p.ar3q.et ,hum.n p€rfundimtare p€r t€ cil€n duhet paguar Kontraktuesi n€ baz6 te kontrates. Autoritetikontraktues ose p€rfaq€suesi i tij i autorizuui dh. Kontraktuesi duhet te nenshtruajne deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare, si nj€njohje e vler€s s€ plot€ dhe p€rfilndimtar te punes se realizuar sipas t"rt.uter ar,r menj€her€ do t€ dor€zoj€ nj€ kopje t€ nenshkruart€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngiarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Jejon qasje n€ nje pjese t€ vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.(b) Menaxheri i Projektit urdhEron ,tty4. 1iu dhene llogari pU. L*q-"ry.vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,specifikacionet) apo udhezimet e du-hura p€r ki.,"rj; e puneve te kontraktuara n€ afatin e caktuar si n€ kontrat€.

l?r,on., #;lffi.f,n],lrojektit 
urdh€ro' Lonttuttu"tin qe t'i ili"F;;; k y.]e ,"rt., ne punen perfundimtare, e cla mandej

lflLr, ,rrt:XTrm:tjt 
tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Auroriteti Kontraktues shkakojn€ vones€ apo shpenzime

(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l€shimin e veftetimit p€r permbushje te kontratcs.

.lt5i.".,"f"1ljflt[',lj#ri',ffjli.d 
per 

"kryerjen 
e aktiviteteve te prrer" te i*traktuara te urut p.re"ru ruk jan€ p€r shkak tc

30'2 N€se nje ngiarje e tiil€ ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrat€s do t€ negulrohet po ashtu.



ll
PRANIMI DHE PERGJBGJESIA MBI DBFEKTET

Neni 3l Parimet e pGrgiithshme

ll'l verifikimi ipun€ve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit t0 perkohsh€m ose final do t€ b€het n0 prani t0
Kontraktuesit. Mungesa e konhaktuesit nuk do tE jet€ pengesd per verifikimin me tusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej t€
pakten 30 dit€ve para dat€s s€ verifikimit.

Neni 32 Testet p€r p8rfundimin

32'l Pun€t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontralduesi
duhet t0 njoftoj€ Autoritetin Kontraktues p€r dat€n nc tE cil€n verifikimi dhe testet t€ tilla mund te fillojne.

32'2PunEt te cilat nuk plot€sojn€ kushtet e kontrat€s, duhet, nese kdrkohet, t€ shkat€rrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi osete riparohen, sipas k€rkes€s se Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe kjo do t€ b€het pas njoftimit t0 iuhur n€ shpenzime t€
Kontraktuesit, me urdh€r t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohshEm

33' I Punimet do t€ merren_p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar ne menyre te k€naqshme testet per pranim dhe tejete l€shuar, ose konsiderohet tejete l€shuar, njE certifikatE e pranimit t€ p€rkohshEm.

33'2 Kontraktuesi mund t€ aplikoje, duke njoftuar AutoriteJin Kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit t€ p€rkohsh€m jo m€
her€t-se-I5 dit€ para se pun€t, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme pdr pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues
brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit t€ p€rkohsh€m me nje kopje pcr Autoritetin kontral:tues duke thcne,
n€se kjo eshtc e pcrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, eOt. daten n€ t€ cil€n sipas mendimit te tij jan6
p€rfunduar punet ne pajtim me kontrat€n dhejane t€ gatshme p€r pranim td p€rkohsh€m; oseb) t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhdn6 arsyet e tij dhe duke rp."ifrkr* veprimin te ciiin, sipas mendimit te tij i
kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta l€shuar certifikat€n.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikat€n e pranimit t€ p€rkohsh6m ose t€ refuzoj€ fumizimet brenda
nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar certifik;rcn nc diten e fundit te asaj periudhei

l3'1 f* pranimit tE p€rkohsh€m te puneve, Konhaktuesi i gmonton dhe i heq shukturat e p€rkohshme dhe materialet qE nuk
kerkohen m€ p6r p€rdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do t€ heq€ ndonje mbeturin€ apo pengesd dhe do t€
b€je ndonje ndryshim t€ giendjes s€ vendit t€ pranimit sig k€rkohenie kontratc.

Neni 34 P0rgjegj0sia mbi Defekter

34' I Kontraktuesi do t€ jet€ pcrgiegies p0r mEnjanimin e defekteve, ose d€meve, n€ ndonj€ pjes€ te pun€ve t€ cilat mund te shfaqen
apo shfaqen glat€ periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giat€ periudhEs se defekteve.

34.2.Kontraktuesi me shpenzime.t€ veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa m€ shpejt t€ jete e mundur. periudha mbi
p€rgiegi€sin€ e defekteve p€r t€ giitha z€vend€simet ose rinovimet do te filloj nga data kur'zEvendesimi ose rinovimi eshte bere
p€r kenaq€sind e mbik€qyr€sit. Nese kontrata mund€son pranim t€ pjesshem, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem per ate
pjes€ t€ punimeve e cila €sht€ ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim.

34.3 N€se- shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ d€m giat€ periudh€s sd p€rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri iprojektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. N€se Kontraktuesinuk-arrin te korrigioj nje defeh ose nj€ d€m brenda afarit kohor td
p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

te kryejB vet€ pune, ose te punesoje dike tjeter p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne te cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbriiet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q€ mbahen ndaj
Konhaktuesit ose nga t€ dy; ose

t€ nd€rpres€ kontraten.

a)

b)
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34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menj€her€ ose, pasi esht€ arritur, nuk eshte ne giendje q€ t€ marr€
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejn€ pun€n nokurriz td Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa me shpejt qe te jet€ . rnrndu, Kontraktuesin per veprimin e marrc.

34'5.Periudha e p€rgiegi€sis€. se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudh6s s€
pergiegiesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dite. ireriudha e pdrgiegj€sis€ se defelieve dotc filloj€ ne
datdn e pranimit te perkohshgm.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35. I Pas skadimit tE periudh€s sd garancis0 ose, ne rastet kur ka me teper se nj€ periudh€, pas skadimit t€ periudh€s s€ fundit, dhe
ateher€ kur t€ jen€ zglidhur t€ gjitha defektet apo d€met, autoriteti 

-kontrukires 
do t'i lEshoje Kontraktuesit nj€ certifikat€ t6

pranimit p6rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn ne t€ cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet
e tij sipas kontrat€s dhe n0 m€nyrd te till€ qe autoriteti kontraktues td jet€ i kenaqur. Certifikata p€rfundimtare e pranimit do t€
l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhes s€ garancis€ ose menjchere pasi riparimet eventuale
q€ jan€ k€rkuar sipas Nenit 34 te jenc p€rfunduar n€ m€nyr€ te till6 qe t€ jete i k-€naqur autoriteti iontraktues.

35.2 Pun€t nuk do t€ konsiderohen se jan€ realizuar plot€sisht derisa t€ jet€ n€nshkuar certifikata p€rfundimtare e pranimit nga
MenaxheriiProjektetdhetejetedorezuartek autoritetikonhaktues,enjekopjetekKontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l€shimin e certifikat0s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten te detyruax
p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas konhat€s para l€shimit te certifikatcs p€rfundimtare te pranimit dhe t€ cilat kan6 mbetur
t€ parealizuara n€ koh€n kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t6 tilla do te p€rcaktohen
duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.

Shkelja c kontratis dhe shk0putja

Neni 16 Shkelja e kontratEs

36.1 Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin t0 shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Nc rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do t6 ket€ tc drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

36.3 P€rveg masave t€ sip€rp€rmendura, mund t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jene:

a) d€me t€ pOrgiithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meveo pages.at apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara n€ ketc nen do t€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, ngadepoiit4 ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shk€putja e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontrat€n n€ qoft€ se pala tjet€r shkakton nje shkelje themelore t€
Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do t€ p€rfshijn€, por nuk do t€ kufizohet n€:

a' Kontraktuesi nd€rpren€ pun€n p€r I 5 dit€ rresht pa qene e perfshir€ kjo nderprerje n€ programin e punes si dhe pa autorizim t€
menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontrakfuesin pa arsye t€ justifikuar t€ nd€rpres€ apo pezulloj€ aktivitetin e puneve te
kontraktuara p€r m€ shum€ se l5 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat pEr shkak te lontraktuesit pgr kosto ti: vones€s;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim i.jete, nga rind€rtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikat€s s€
Menaxherit t€ Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korriglimi i defekteve eshte shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigioj
brenda 30 diteve te p€rcaktuara nga ana e Menaxherit tE projektit;
f. Kontrakuesi vonohet n0 p€rmbushjen e kontrat€s pdr numrin e diteve p€r t€ cilat shuma minimale e d€meve t€ likuiduara mund
t€ paguhet.
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37'3 Kur pala tjeter kontraktuese b€n shkelje t€ kontratds p€r raste t€ tjera nga ato te parapara me N enin 37 .2,Menaxheri i projektit
do t€ vlerdsojc n€se shkelja materiale e kontratds paraqet baz€ per shleputj! te kontratcs.

37'4 N€se p€r shkak te fajit te palEs s€ tret€ krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e detyrimeve t€
kontrates, Menaxheri I Projektit me pElqimin e Kontraktuesi do te perfundojvazhdimesin€. pe..n'Urrf,j.r re puneve sa me pare qe
€sht€ e mundur. Menaxheri i Projehit do te beje vler€srmin . prn6r se kryir pjes€risht, oo tti terkoje ngu to'nt.uttu.si t€ largohet
nga zona e pun€s dhe ta l€n€ at€ n€ njc glendje te mir€. Menaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktue"sin per pun€t e kryeri deri
n€ momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim p6r nd€rprerje.

37'5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do t€ nddrpres punen menjeher€, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 dit€ve nga p€rfundimi i periudh€s s€ njoftimit.

38' l "Force Madhore" sig p€rdoret k€tu mendohet nE grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet, t€rmeti,
zjanet, v€rshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin 

" 
puier. kontraktuese, 

" 
pup*urhik,r"shme dire jashte

kontrollit t€ pal€ve kontraktuese.

38'2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga nglarjet q€ p€rcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur pun€marr€sit kryerjen e
obligimeve dhe pdrgiegi€sive te parapara me kontrate, pun€marrosi sa md shpejt€ qe eshte e mundur duhet i'i siguroje puneihtinesit
nje deklarat€ me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kete rast aplilohen dispozitat si nd vijim:
i' obligimet dhe p€rglegiesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesis€ objektive s€ p€rmbushjes
s€ tyre.

ii' Gjat€ pezullimit.dhe- n€ lidhje me punet e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera tE ngiasirme i bart kontiaktuesi.'

iii' Brenda pes€mbedhjete l5 dite, duke llogarit€ nga dita e ngiarjes q€ p€rcakton Forcen Madhore, Menaxheri i projektit ne
bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te giitha punef e pernrnduara n€ menyre le Autoriteti Kontraktues ta
paguaje kontraktuesin.

iv' Afati per pdrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontrat€s mund t€ zgiatet edhe p€r nj€ periudh€
per aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v' N€ qoft€ se kontraktuesi_ p€r nj€ kohe te giate eshte b€r€ i pa aft€, p€r shkak te Forc€s Madhore, p,€r t'i kryer obligimet dhe
p€rgiegiesit€ e pamptua me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shiat€ 7 dite mund ta njoftoj€ mi shkrim kontraktluesin pcr
nd€rprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes sE kontrates

39'l N€se kontrata nd€rpritet P€r shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do t€
p€rpilojd shkres€n mbi vler€simin e punes s€ p€rfunduar dhe materialet e poros'ltura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne avans
qtjan€ marr€ para dat€s sE l€shimit_t€ shkres€s n€ fial€ dhe minus perqindjen e vler€suar t€ fun€ve t€ pakryer4 sig €shtg cekur n€
KVK' D€met shtes€ t€ likuidimit nuk do td aplikohen. N€se shuma totali e borxhit t€ Autoriteiit Kontraktuesiejkalon ndonjg pages€
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do tejete obligim borxhi nd{ Autoritetit Kontraktues.

39'2 NEse konhata nd€rpritet per shkak te interesit tc Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ te kontrat€s nga Autoriteti
Konhaktues, Menaxheri i Projektit do t€ l€shoj nj€ certifikat€ p€r vler€n e punes se berii, materialet e porositurq koston-e arsyeshme
t€-heqies s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t0 Kontralrtuesit i punEsuar vet€m p€r Pund! shpenzimet e Konhaktuesit per
mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri n€ daten e certifii<at€s.

Neni 40 Prona

40' l Te giitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€ vend punim, Impiantet, Pun€t e P€rkohshme, dhe pun€t do t€ konsiderohen t€jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktues n6se Kontrata nderpritet per shkak t€ gabimit t€ Kontraktuesit.

\eni J8

\cni { I

Forca madhorc

l,irim i nga Iikzehutimi

4 l ' I Ne qoft€ se pamund€sohet p€rmbushja e kontrat€s nga shpdrthimi i luftEs apo ndonj€ rasti tjeter jashte kontrollit tc Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertltoj kete. Kontrakiuesi do te .igu.oj uend punimin dhe do tti nd€rpres
punen sa m€ shpejt qE €shte e mundur pas pranimit te ketij veftetimi dhe do t€ paguhet per funei e kryLra para pranimit te tij dhe
per punet e kryera me pas per te cilat eshte arritur marr€veshje.
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Neni .12

Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

Zgiidhja miqisore e mosmarrEveshjeve

42.'l Palet do t'i b€jn€ tii giitha perpjekjet p€r t€ zglidhur ne mcnyre miq€sore r€ glirha mosmarr€veshjet q€ mund t€ ndodhinnd€rmjet tyre' Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmarrevestr.le,.Pal0t do ia lajmlrojne nj€ra detr€n me shkrim per pozit€n e fyre nemosmarreveshje dhe p€r ndonjc zglidhje qe ata konsiderojn€ se dshtd e mundshme. N€se cilado pale e sheh te dobishme, palet dote takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen Pala oo te i peigig"i tcrt.res per zgiidhje ;iqesore ur"rou l5 ditcshpas k€rkes€s' Periudha maksimale qE jepet p€r arritjen.-e kesaj zgiidhjeje oiti;ete 30 dit€ nga fillimi i procedur€s. Nese p€rpjekjap€r t€ arritur zgiidhje miq€sore d€shton ose nese rala oeshton telergigiet ,. lone ndaj kerkesave per zgiidhje, t€ dyja pal6t do tejen€ t€ lira t€ vazhdojn€ nd faz€n e ardhshme t€ procedur€s re ,g;lafr.ise ,orrnarreresn;es duke e lajm€ruar tjetr€n.
42'2 N€se procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarreveshjes deshton, pal€t mund te merren vesh t€ p€rpiqen t€ pajtohen p€rmesinstitucionit te specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund t€ arrihlt zgiidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit te procedur€s s€ pajtimit, secilapal€ do td ket€ tE drejte t€ vazhdoj€ nE faz€n e ardhshme t€ proieduies s€ zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgidhja e mosmarr0r,eshjeve me procedur0 giyq€sore

43' l N€se nuk mund t€ arrihet zglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zgiidhje t€ mosmarr€veshjes, secilapal€ mund t€ k€rkoj€:

a) ose vendim nga glyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.
43'2 Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r mdnyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here q€ ka njd konflikt, dispozitat ketu do td mbizot€rojn€
mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatEs n€ KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosov€s q€ jand nd fuqi do td zbatohen p€r t€ giitha
g€shtjet q0 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do t€jetd gjykata pdrkatdse nd Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet€ GJUHz\ SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e siguris€ sE ekzekutimit eshte 10% e vler€s s€

pergiithshme td kontrat€s e cila eshte 12223,41 €
(dymb€dhjeftmij€ e dyqind e nj€zet e tre euro dhe dyzetd
e njd cent) n€ afat prej 120 dit€sh

P€rgiegi€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do t€.jet€:

a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur nre pun€t,
ndonjd pjes€ td tyre, materialet apo impiantin giat€
periudh€s mbi td cil€n kontraktuesi 6shtd p€rgiegj€s p€r
pdrkujdesjen e tyre, per gfarddo arsye, pdrpos rreziqeve td
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi l<orrigjon
humbjen apo ddmtimin e till€ ndn shpenzimet e veta, ne
m€nyrd q€ punEt e pdrhershme n€ gdo aspekt t0 jend n6
p€rputhje me dispozitat e kontrat€s sipas kdrkesave t6
menaxherit te kontrates" Kontraktuesi siguron pun€t, sE

bashku me materialin dhe impiantin gjer n€ l(oston e
z€venddsimit td plot€;

b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i Pajisjeve njd shumE
e cila €shtd e mjaftueshme pdr zEvend€simin e tyre;

c) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo denrtim i pron€s (p€rveg
Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje
me Kontratdn shuma minimale €shtd 15.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive 6sht€ i pakufizua.r.

d) N€se ndodh ndonjE d€mtim personal ose vdekje:

i) e punEtordve te Kontraktuesit: 50.000 euro p6r gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar

ii) e personave t€ tjerd: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri
i ndodhive Eshtd i pakufizuar

dhe
i
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Programi 12.1
Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dor0zoj p€r aprovim
Programin p€r Pundt brenda .? diteve nga data e NEnshkrimit tt:
kontrat€s.

F'illimi i puneve 17.1

Data e fillimit do rc caktohetnE planin e menaxhimit

17.2

Data e perfundimit e t6 gjitha pundve do t€ jetd 90 dirc.
DEmet e likuiduara l9. t D€met e likuiduara pEr t€ gjitha pun€t janE O.ZSW pef aite por 1o

m€ shume se 10%o e vlerEs s€ kontratEs.

Pagesat 21.1 Pagesat do td b€hen nE 3 situacione nd vler6 prej 40,000.00 e

Regiistri i pun€s 20.1 Ditari i Pun€s dhe l-ibri ndErtimor

lnspektimi dhe testimi 22.t Menaxheri i Projektit dshtE i caktua, me uendim te ZKA

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura EshtE: l0%

Shkaqet p6r
kompensim

30. I
Data e posedimit t6 vend punimit do t€ jetE .l dite pas nEnshkrimit
t€ kontrat€s.

P€rgjegj€sia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte I vite

Zgiidhja miqesore e
mosmarreveshj eve

42.2
Komisioni pdr Nddrmjet€sim ne kuad€r te Ministrisd se Drejtdsisd

Zgjidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedure
giyq€sore

43. I a) Qdo mosmarrdveshje ndErmjet palCve t€ citat mund tti tindin
gjat€ ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€
zgiidhet ndryshe ndiirmjet pal€ve do t€ dor€zohet ne GJyKATEN
THEMELORE n€ pajtim me ligiin n€ Kosov€.

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim axbitrimi n€ pajtim me KVK.

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndiirmjet paleve t€
cilat mund t€ lindin giat€ ekzekutimit s€ kEsaj kontrate dhe se nuk
€sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndtirmjet paleve do t€ dorezohet
ne arbitrazh.



Numri i Prokurimit: 616 l8 56 521- Titulli Nd&:rtimi i rrug6ve Evlija eelebi, Luan eelaj dhe
Halil Alidernaj

Pjesa [. Formulari i Tenderit

Pdr: KUVENDI KOMLNAL PRISHTINiI
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktr.res',)

TituIIi i Kontratds: NDiIRTIMI I RRUGEVE
ADEMAJ

Si pergiigje ndaj letres suaj td fteses pdr te
nenshkruarit, deklarojme qe:

tenderuar per kontrat6n e m€sip6rme, ne, td poshte

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit me Num€r te prokurimit:
<616-18-4642-5'2-l>. Ne pranojmd dispozitat e saj nd terdsi, pa rezerirmose kufizim.

2. Ne ofrojme td dorezojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa
rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

4. Ky tender eshte valid per nje perir.rdhd prej 60 dilii nga data finale per dordzim td tender6ve.

5. [Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates [107o per kohezgiaden e periudhes pre-i 120 dit6].

6. Operatori Ekonomik karre k6te nac ionalitet: lS H QfPETARii

7. Ne e bejme k€te kerkese, pdr ketd tender me td drejtrSn toneteudh6hequrngane.Nekonfrrmojmeqenuk.;emia@ntratemendonje
fomrular tjeter

[Nd rast td konsorciumiiJ

Bl 7 Dosjea e Tenderit - Pune - Procedur e Hapur
41

Pjesa C: - Formulari i Dorezimit te Ofefies - lky lbrmular€ duhet te perdoret vetdm n€se tenderi
dordzohet ne kopje fiz:ike. P€rndryshe, n6 qoft,i ser tenderi dor€zohet n6 menyrd elektronike, fo,rmulari

sistemit.

ndnkontraktuesi

numrin e Pietsds, n€se

e b€jme kete kerl,:ese, p€r kiit€ te.oder' lshdno numri,n e Pjesds, ni)se aplikohetl si partner
tm te udhdhoqur nga lsltdno e;nrin e udh1heqdsitl. Ne konfirmojme qe nuk jemi du
per te nj€jten kontratd me ndonje formular tjrlter. Flonfirmojme, si partner r" kr.rro.tirrrn, ,"

partneret, bashkerrisht dhe veg e veg, jane td detprurar me ligj per realizim td kontrat6s; se p
rr eshtd i autoriztrar te oblig<l-i€ dhe td marr€i udh€zirne p0r secilin an€tar dhe ne em6r t€

realizimi i korttrates, duke perfr;hirei edhe pap;ersert, esht€, pergjegiesia e partnerirr kryesor, dhe



Numri i Prokurimit: 616 18 56 521 - Titulli Ndidrtimi i rrugiive Evlija eelebi, [,uan eelaj dhe
Halil,{Iidemaj

8' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdherd n6se ka ndonje ndryshim n6 rrethanat emdsiperme n€ cilendo fazl gatE implementimit te kontrates. cjitrrashtu ne e dim€ dhe pranojme qe tegiitha informatat e pasakla ose jo te plota te cilat jepen me qelrr"lc te,6 konkurrim, mund t6 ken€ sireniltat perjashtimin tone nga (o dhe nga kontratat tjera te financuaranga BKK

9' Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshtd i obliguar te vazhdoje me k€te ftese dhe qe e

[::T"rtl"-Hgtdn 
per t€ dhene vetdm nje pjes€ td kontrates."Ai ."r o" te shkaktoje d"tyr;; ,,au1 n"rh

E DORiIZUARNGA

* shtonilfshinl
konsiderohet si partner piir q\llimi td kbsai pro,cedure tii tenderit.

Emri dhe mbiemri i
Konsorciumit:

Ndnshkrimi:

\/endi dhe data:

\/ula e Udh6heqdsit:

t 
_ 
t6 autorizuar p6r t6 ndnshkruar k6t6 tender n6 em6r t6{Mrl /

42

IDENTIFIKIM I OPT]RATORIT EKoNoivTIK

N.N.SFI ''CO-ING''

KROI I BARDTIE, NR 52PRISHTINE

18.07.2018

B 1 7 Dosjea e Tenderit - pune - procedur e Hapur

giithe partneret ne ndermarrjen er perbashkdVkorrsorciurrr jand te <rbashk6t/konsorcium gjate tere periudhes sd realiizirnit td kontratds
td mbeten ne

AFRIM

. F-:"'yq "
-a*\--l



paramasa nre parallogari
PROJEKTI KRYESOR I R]RUGES: HALIL AL!DEMAJ

Gjat6sia, tL={{2.76m
.oLtlZc o

Lloji i punEs NjEsia Sasia tmimi njEsi
pa tvsh (Euro)

Smimi nj6si me tvsh
(euro)

Qmimi total
(Euro)

1, PUNET PARAIPRAKE

1.1
Shenimi i trasesd para fillimit t6 punimeve dhe giat6
ekzekutimit (Sipas projektit). m' 71.2..76 0.20 0.24 26.67

7.2
Hartimi I projektit t6 ekzekutuar pas perfundimit t6
punimeve, (aty ku projekti ka pdsuar ndryshime). m' L72.-,t6 o.20 o.24 26.61

1.3
Demolimi I asfaltit egzistues dhe transporti deri n€
deponi. 2

m 418.C)O 0,50 0.59 282.O2

1..4

uemottme I materialeve te ngurta si beton, asfalt dhe
materiale tjera duke p€rfshir edhe transportin deri n6
deponi.

Demontimi i rrethojave U,n';;,,.I[I[;
m€parshme pas perfundimit t6 projektit.

m3

m'

2.50 10.00 11.80 29.50

1.5

2

L5.00 1.00 1.18 77.70

PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 382.44

PUNIMET E DHEUT

2.L

Gdrmimi idhe
t6 me ngarkin
15km.

Ir I Karegoflse se ilt-te, lv+6 dhe v-
dhe bartje deri nd deponi n6 largdsi m3 530.00 1.00 1,18 625.40

2.2
Grryerja, planifikimi, rrafshimi i ndnbaz€s dhe ngjeshje
deri nd modulin e ngjeshmeris€ 25N/mm, m2 s08.00 1.00 1.18 599.44

2.3
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
40Ogr/m2 m2 s05.00 1.00 L.18 59s.90

2.4

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja nd
shtresa jo m€ t€ mdha se 30cm deri n6 modulin e
ngleshm€ris€ 45MN/m2

m3 205.00 4.00 4.72 967.60

2.5
Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinEs prej
mate ria I it gulrlmEt:Jq.ion 0/3 2 m m.

m3 3, scl 4.00 4.72 76.52

I PUNIMET E DHEUT
2,804.86

ry-
MBISTRUKTURA3 $€ (ffi

3.1
Frrririr\€;ffi/hffi
( 7 0 M N/m, ) p-rei-e"u [i't(igi#l
60mm me trashdsi t=20cm

ffi dhe ngieshja e tamponit
fer gelqeror, O- m3 118.00 6.s0 I t.st 905.06

3.2
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(90MN/m'?) prej gurit t6 thyer gelqeror, 0-
31mm me trashesi t=locm

m3 58,00 6.50 7.79 451.70

3.3
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e reres prej
gurit td thyer gdlqeror, me trashdsi t=5cm si bazd p€r
vendosjen e pllakave nga betoni.

m3 26.00 8.00 9.44 245.44

7

I

\)

o

0')--

#
&/



transporti dhe punimi i pllakave nga Betonl
nga betoni) me t=Scm, me MB40 per rrug6

dhe trotuare sipas projektit .

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajordve 7g/24 MB O
M100 nd shtresd betoni MB19

dhe verndosja (pdrfshi16 td gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t6
trafikut nd form6 rrethore perfshire dhe shen.len STOp
me diamet6r 600 mm.

Furnizimi dhe punimi nd rrug6 i vijave te bardha te
dhe te nderprera (gjeresia 120 mm)

Furnizimi dhe punimi ne rrugi! me shigjeta p6r ldvizje
majtas, djathtas majtas dhe djathtas (me gjatesi 5 m)

Furnizimi dhe punimi nd rrug6 pdr shenjimin e

PUNET PARAPRAKE

PUNIMET E DHEUT

S!NJALIZIM I HORIZONTAL

4/
a\i

3.4 m2 s45.00 6.50 7.67 4,180.15

3.5 m' 235.00 6.00 7.08 1,663.80

GJITHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES
7,446.1,5

4 SINJALIZIMI VERTIKAL

4.1 copd 2.00 70.80 L47.60

SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: 141.60

SINJALIZI MI HOIIIZONTAT

m' 23s.00 0.50 0.59 138.65

5.2 copd 4.00 7.50 8.8s 35.40

5.3
m2 40.00 7.50 8.85 354.00

SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsej: 528.05

Paramasa me parallogari

PROJEKTI KRYESOR I RRUGES: HALIL ALIDIEMAJ

1
382.44

2
2,8O4.96

ttr \-

3 MBrsrRUKruRA -7"F
//N >,\. 7,*,6.ts

4 SINJATIZIMI VERTIKAL trPIff
141.60

5 \
,flr,

528.05

6 TOTAU ME (TVSH) 11,303.11

T

{



pastrimi I terenit nd pjesdn ku do td zl"rvillohet traseja

me dor€ dhe me makina si dhe Deportimi
tE tepert, me ngarkim dhe shkarkim nd

ku e cakton organi mbikqyrds, dheu eshtd i kateg. I

lll-t€ dhe tv-t6 ne proporcion 90% dhe 10%. Tehet
duhet td germohdn n€ form€ td rregullt

perpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet
menjanohet larg kanalit n6 largEsi min. 1,00 m,.
-Gdrmimi me makina n6 thell6sin6 mesatare t€!

nd 2.93m' (duke llogarit edlre shtresat
te rrugds), kurse gj€r€sia varet

profili (0) i gypit, n€ gmim duhet llogaritur
mbrojtja e kanalit nga shembja

{*,j

pdr nga 50 cm dhe thellimi p€r 40 cm, n6

Planifikimi i fundit t6 kanalit pas p,e*rna*it
germimit duke dh6n6 ramjen e sakt6 sipas projektit.
Llogaritja behet per 1 m2 tE siperfaqes reale t€

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypa,ue rne

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit
shtresen e zhavorit standart per rrjeta

Mbushja dhe mbulimi i kanalit ,u ,.teni.t
koherent duke e ngjeshur nd shtresa 20_30 cm.

e pard mbi dhe rreth gypave 6shte S cm.

Ngarkimi si dhe transporti I dheut (te tepert) te
n€ deponi ku e cakton organi mbikqyrds.

PErpunimi i fundit t6 pusetds kontrollr.*1r,. t[to*
MB-20 (pdr punimin e kinetavc.). Tr

mesatare e fundit 6shte
a/b=150/150cm. K6to funde sh€rbejnd si baz6

e unazave t6 gatshme montuese

Page"l

PA.RAMASA DHE P/\iItI}.LLOGI:IRI,A E PUIIEVE PER KAI{ALI;ZIt\4IN F]EIO\L
CI X-.1,c\,Ll L Al_ I DrEMAj



2

2.7

lFurnizimi dhe nd€rtimi i unazave montuese td betonit

lme 
shpuarjen e shprastirave pEr vendosjen e gypave

Itd 
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje. pdr

secildn pusetd 6shte e nevojshme tE furnizohen
unazat e prerjes konstante 0 1O0O mm dhe nga nj€
unaz€ ne form€ t€ konit (0 1000 mm ne O 7OO mm)
nE pjes€n e ngushtd t€ t6 cilit montohet korniza me
kapakun e rende, shkurtohet sipas nevojes n€J
varshmdri td ndryshimit te lartdsisE se pusetds. Eshtdl
e nevojshme td furnizohen unaza nd formd t6 konitl
dhe me form6 konstante: I

40.00 47.20 330.40
2.2 a) unaza nd formd te kcnir cope 7.00

D, me orotil konstanr I r'4 15.00 30.00 35.40 565,40

T-ffi 7,O28.96

3

3.1

Furnizimi transporti montlmi dhe betonimi i kapakdve
prej gize, pesha e kapakut T=40t. Ne gmim t6
llogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmes6 C
2s/so.

cop€ 7.O0 80.00 94.40

\)
660.80

3.2

l)nKaret ne puseta I

lFurnizimi, transporti dhe nddrtim montimi i shkallevel

It6 hekurta @ 20 mm nii murin e pusetes. Shkallat tel
lvendnd6rtohen n6 gdo 30 cm me ngiyros;e kundErl
lkorozionit. Logaritja me copd. _ I copd I 50.00 2.OO 2.36 118.00

4

-

I S O pl INFT E trrnilrr rEcr 778.80

4.O
, u,rzrur, rrdnsporu 0ne montimi i tubave t6

crinjdzuar PE SN4 p6r kolektord pagesa bdhet p6r 1
T'te evoit td montuar komolet_

4.L

6.0 TEslMr r nnrrirrTE

m' 113.00 8.00 9.44 r,066.t2
7,066.72

5 5.1
Te sti m i i rrl ef ,t re Taii t iiim-it-?EG t i, p a{, ;c, -,r ar"
teknike

m' 7L2.76 0.10 0.72 13.31
13.31

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

TESTII/II I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Page 2

/tffiX 2,339.90
2.0

1,029.96
3.0

778.80
4.0 PUNETMoNTUEsE rc r. o ;.*4-{itr.,/ t,066.72
5.0

13.31

5,:126.69



Nr.

rendor

Pozicioni (sipas

kushteve teknike) Lloji i Pun€s NjEsia Sasia
Qmimi

njesi pa

tvsh

(mimi nj€si me

tvsh
Qmimi total

EURO

t)

1.0 PUNET E DHEUT

1

1.0 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 113.00 0.20 o.24 26.67
1.L

Pastrimi I terenit n6 pjesdn ku do t€ zhvillohet traseji
e kanalizimit m' 113.00 0.20 0.24 26.67

7.2

lcermimi me dor€ dhe me makina si dhe Deportimi i

ldheut te tepert, me ngarkim dhe shkarkim nE vendin

lku 
e cakton organi mbikqyr6s, dheu dsht6 i kateg. s6

lll-te dhe lv-td nd proporcion 90% dhe 1O%. Tehet e
kanaleve duhet te gdrmohdn nE formd tE rregullt dhe
tE perpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t€
menjanohet larg kanalit n€ largdsi min. 1,00 m,.
-G€rmimi me makina n6 thell€sind mesatare te kanalit
deri nE 2.38m' (duke llogarit edhe shtresat e
konstruksionit td rrug6s), kurse gjdrdsia varet nga
profili (@) i gypit, ne gmim duhet llogaritur edhe
mbrojtja e kanalit nga shembia ] &

1.3 gdrmimi me makind 90% m3 268.s0 1.00 1.18 316.83
L.4 3€rmimi me dord 10% m3 29.83 1.50 L.77 52.80

1.5
Zgjdrimi dhe thellimi nd vendet e pusetave. Zgjerim

behet per nga 50 cm dhe thellimi pdr 40 cm, n6 d1
meter gjatdsi kol. Tpuseta m3 2.40 2.00 2.36 s.66

1.6

Planifikimi i fundit te kanalit pas perfundimit td
germimit duke dhdn€ ramjen e sakte sipas projektit.
Llogaritja behet p€r 1 m2 t€ sip6rfaqes reale te
planifikuar.

2
m 70L.70 0.20 0.24 24.O0

1.7 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresi
rdre dhe zhavori d=4-8mm, sipas detaiill ne proiekt. m3 50.80 4.00

s'r
4.72 286.98

1.8
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta t€
<analizimit fekal. m' 113.00 0.10 o.72

..Y

13.33

1.9

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor
o koherent duke e ngjeshur nd shtresa 20-30 cm.
Shtresa e pard mbi dhe rreth gypave dr;ht6 5 cm. rdr6
lhe zhavor. m3 221.25 4.00 4.72

\l
7,044.30

1.10
\garkimi si dhe transporti I dheut (t€ tepert) t6
g€rmuar n€ deponi kllntlgl:rgani mbikqyr6s.

m3 76.28 5.00 5.90
v

96.0s
1.11 Il'jil,n:"' "'ZS*'Tqt)\' gjatd groPi mit

ore 5.00 5.00 s.90 29.50

,,{,**k?'ft9
TO TAL PUI.IET E DI-IEL'T : I--_ 

_-'-
3.,922.79

Nr.

rendor
Pozicioni (sipas

kushteve teknike) w NjEsia Sasia Qmimi
njEsi

(;mimi total
EURO

3,0 PUNET E BETON. DHttsEA(ME

2.0

rerpuntmt I runott te pusetes kontrolluese me beton.
arme, MB-20 (pdr punimin e kinetave). Trash€sia
(lart6sia) mesatare e fundit eshte 20cm.
a/b=150/150cm. Keto funde sh6rbejn6 si baz€ p6r
vendosjen e unazave td gatshme rnontuese nga
betoni @1000 mm. m3 2.40

ft
,\

40.00 47.20
']t

113.28

Page 1
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Furnizimi, transporti dhe betonimi
ujmbledhdsave me dim: 150x60x4Ctcm.nga be

me C-25/30 me prerje terthore n€
me dimensione sipa:r projektit p6r

e ujit atmosferik, duke pdrfshirE edhe armimin
me armaturd rrjet€ e1gg, A6/LScm, nd dy drejtimet.
N€ gmim duhet llogaritur edhe betcrnimi i

me MB-20 me dimensione: 60/5A/fi
K6to funde (pllaka) shdrbejnd si bazd p6r vendosjen

urnizimi dhe ndertimi i unazave montuese te betonit
me shpuarjen e shprastirave pdr vendosjen e

kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ginrentoje.
l6n pusetd 6sht6 e nevojshme td

e prerjes konstante 0 10OO mm dhe nga
unazij nii form6 t6 konit (0 1000 mm ne O 7OO mm)
nd pjesdn e ngusht€ td t6 cilit montohet korniza me
kapakun e r€nd6, shkurtohet sipas nevoj€s

td ndryshimit td lart6sis6 sd pu:;et6s. E

nevojshme td furnizohen unaza n6 formd t€
he me formd konstante:

prej gize, pesha e kapakut T=401. N6 gmim 1

llogaritet edhe betonimi i kuror€s prej betonarmesE

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave te
per uj€bledhesat nga

POZIT",60X60X5, sipas standardit j.478 EN 1
pdr pesha Min. 250 kN (25 Ton). N6 gmim

rohet: betonimi i kurores prej beton-armes€ C_

Shkall6t nE puseta

Furnizimi, transporti dhe nd€rtim montimi i shkalldve
t€ hekurta A 20 mm n6 murin e pusetes. Shkallat

nd gdo 30 cm me ngjyrosje

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
brinjdzuar PE SN4 pdr kolektord pagesa b6het p6r 1

Il" ,qyplt tO montuar komplet.

6.0TESTIMM
Testimi i rrjetit td kanalizimit fekal sipas

PUNET E DHEUT

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

PUNET MONTUESE

TESTIMI I RRJETIT TE KANATIZIMI'T FEKAL

tu

Page 2

5,463.15



1,0 PUNIMETTOKESORE

Trasimi dl're ingizimi nre
teg.lV dhe v me maktnEIEE

b=0.6 m dhe thell6si mes.=1.2 m
-Me makinE 90 %
-Me makinE 10 9/"

rimi dhe vendosja e i6res nen;lbi ahe anash g/pit

ikanatitmema@-7ii

Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin e

dheut td tepert n6 vEnEiTu e

kof. e shkriftesis K=1.3

?,0 PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

beton-arme C-25/30 me prerje tErthore nE form
katerkendEshi me dimensione sipas projektit, duke\1
pdrfshirE edhe armimin me armature rrjet€ e1gg,

06/L5cm, nE dy dreltimet. Dimensionet dhe gjeometria
e pusetave te pershatatet me montimin e pjesEve

prej gize, pesha e kapakut T=20t. pdr pusetat

Furnizimi dhe vendosja nE vep€r e blloqeve tE betonit
sta bilizimi rls-q!qs6ve fazoni ke nE

3,0 PUNET INSTAT UESE
airevendo@E

DN- 1L0 mm, pN 10 bar

4,0 PUNET MONTUESE

Furnlzimi,transporti dhe instalimi i pjeseve fazonike rrga
materiali i giz6s, GGG 40 dhe polietileni nEp6r nyje
sipas planit te nyjeve dhe skicave instaluese,
dhe detaleve tE pusetave,t6 gjitha duhetjenE pN10 Lrar.

AF @ 220 mm

shiber DN 1i.0 mm

PAIIALLO(3A]Rl,A ti:: pUf,tE'V]E pEiR UJE{}Jt=t-t. ES
. l-{rt\l..l lL-,i\ [...I []rEL,{A_,|
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4.6 FFR DN 2201110 mm
4.7

copE 1.00 23.60 23.50vruyilE)d ruiluul l,11u mm copE 1.00 5.00 5.90 5.90

5,0 KYQJET PER OBJEKTE

70.80
5

5,t
5,2

Qaforet mekanike DN: l-j.0/65 mm,
Ventil DN-qn

cope 6.00
6.00

10.00 11.80

5,3

cope 5.00 5.90 35.40
PjesE td tjera td nevojshme fazonike pausha

lt
1.00 1,00.00 1L8.00 118.00

6,0 PUNET IJERIi

6
6.1

restimi itubitpELm
oErputhshmEri me kushtet teknike. m' 113.00 0.10 0.12 13.33

6.2 p6rputhshmEri me l<ushtet teknike. m' 113.00 0.10 0.12 13.33

ty
w

,s/
TTJ

tJ*

Vx**

2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON ARN4

KYQJET PER C BJEKTE
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t,7,L

Nor.oilL 0s drren e maJre te rrug@
per shtrirjen e gypave PE tE brinjezuar O200mm, O125mm,O7omm. t{e
gmim tE kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largEsi min
15km.Ne ketE pozicion hynd edhe planifikimi ifunditt6 kanalit me dor€
me saktesi i1cm.

m3

135 1.00 € 1.18 € 159.30 €

7,L,2
pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik 0.4kV.Shiresa e
brendshme e gypit duhet te iete e verdhe kurse pjesa e iashtme e zeze me
I vija te kuqe per giatesi

m 2s0 2.30 € 2.77 678.50 €

1,1,3

y,,s t!,,uvlo c Sypdve NE)tr4 rtlz5 onn.rezuar per
pershkim te mevonshem te rrjetit te tensioneve uleta.Shtresa e
brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse piesa e jashtme e zeze me
4 vija te kuqe per Sjatesi

m

135 1.20 € 1.42 € 191.16 €
t,1,,4

l-urnizimi,transporti dhe vendosiffi--
oershkim te kabllit per ndriqim

m 13s 0.50 € 0.77 € 95.58 €
L,7,5 Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit Nyy 4x25mm2 (Al) ne

kanalizimin kabllovik per ndriqim publik se bashku me evoin d-71 m 135 2.50 € 398.25 €
7,L,6 Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne

(analizimin kabllovik per tokezimin e shtvllave te n.lri^imir m 135 0.80 € 0.94 € 127.44 €

t,1,7
Hap'|a ohe gropimi i pusetes elektroenergietike per tensionO.4kV si dhe
puestes se tensioneve uleta me dimensione (200x200x200)cm .Dheu.y<t
tepert te largohet nga pinishtja ne largesi min 15km /' _I/ /l \ 162 1.00 t 1.18 € 191.16 €

L,1,8

per nivel tensioni 0.4kV dhe puestes se tensioeve uleta me
jashtme2/2/2m',trashesija e mureve 15cm dhe i lyer me
hidroizolues. pusetat duhet te punohen nga betoni C-25/30
rrejt 2xQ503 . Ne qmim te kalkulohet komplet puseta e
kapaku katror O.O5/0.G5 m', nga materiali kompozit, p6r ngarkesa
ton. ffi

\,
4

300.00 € 354.00 € 2,124.00 €
7,t,9 Furnizlmi transporti at'. .f,

lension
5 20.00 € 23.60 € 141 .60 €

1,,7,1,0 pusetat e kanalizimit atmosferik me g,atesi mesatare 15m (per drenazhim
te pusetave)

cope 6 20.00 ( 23.60 € 141 .60 €
7,t,t7 10cm, ansh 10cm dhe mbi gypalo cm, me ng.ieshje. Ky material duhett6

punohet me dor6 dhe te ngeshet.
m3

m3

72 4.00 t 4.12 56.64 €
7,t,r2

1/J3

Mbutimi dhe planifikimi i tana@-
;htres€ 9do 30cm deri ne kuoten e terrenit.
Furnizimi dhp

20 7.00 € 8.26 165.20 €

7,1,,74

m 130 0.50 € 0.59 76.70 €

shlritit identifikues "Rezik tensioni,, m 130 0.20 € 4.24 30.68 €1,1,15
I coDE I 1 100.00 t 118.00 { '1 18.00 €

TOTAL POS tctoNt 1,1 4,695.81

2,2,7

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e shtyllave te galvanizuara,shtyllat
duhettejene konike me mbjellje me kabell ppoo(Cu) 3x2.5mm nga pilaka
e aralditlt deri te ndriquesi) me araldit dhe me te gjitha elementet tjera
per fiksimin e shtylles siq eshte gypi i brijezuar me gjatesi 150cm, lartesia e
shtyllave te jete 7 m e specifikuar si ne situacion,shtyllat duhet t6 jenE t6
prodhuara sipas standardeve EN4o,IE galvanizuara sipas BS
EN1451:1999.Ky pozicion perfshin komplet punen dhe materialin e
nevojshem te punimit te bazamentit dhe me material shtese si bulona
M24 me pllake.

copd 5 155.00 € r94.7a € 973.50 €
2,2,3

ne shtylle 0.5m
copd 5 20.00 € 23.60 € 1 18.00 €

2,2,4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues ne shtyllat
8m p€r ndricim t6 jashtem Ttp: AEC _ LED lH ST 4.5_90
-PROLUM|A,145W ose i ng.iajshem me fuqi tE atilla q6 siguron
]]arametrat e duhur per intensitetin e ndricimit ouhlik cope 5 100.00 € 118.00 € 590.00 €

2,2,6

betonit dhe kompletimi I pikes matese te ndriqimit,kontaktor
,njehsor,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe kablloja N\ry_J
4x25mm2 (Cu) nga rrjeti ekzistues deri tek ormani i ndriqimit p;blik
,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x+mm,perquesit pF
1x6mm

copE 1 450.00 € 531.00 { 531.00 €
TOTAI POStCtoNt2.2 2,212.50 <

\r,
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3,3,1

rarosra,rransportr one oe@ga:
shtylla e vjeter) duke perfshire edhe punimin e themereve te shtyilave
,betonimin,unazave dhe ilranuesve per shtrengim te kabllit kryesor
sikurse ne situacion(l kompletuar)

cope

cop€

4 160.00 € 188.80 € 755.20 €lff
Demolimi ishtyraveffi
rend te kerkuar nga organi komoentent

3 30.00 ( 35.40 < 106.20 c

3,3,3

Demolimi I rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi ne vend te
pershtatshem.pas vendosjes se shtyllave te reja te behet montimi i rrjetes
ekzistuese ne trasen e re me te githa elemetet percjellese ne shtylle.Ketu
ryne edhe kyqja e objekteve qe kane oene te kvorrr np ireca ro,,i^+^.

cop€ 16 30.00 € 35.40 € 566.40 €

3,3,4

Porosia ,transporti dhe vendosia e kabllir
shtyllat e betonit per kyqje te shtepive ne varesi nga kyq.la e v;eter me
gjatesi mesatare 30m(5 kyqjes per shtylle).Ketu try;n eafre tiranuesit
pajisjet vetmbajtse te kabllove dhe materiali i imet percjelles per kyqjet et-t^il*
Punet e paparaoara cope 15 60.00 € 70.80 € 1,062.00 €3,3,s

pausha ll 1 100.00 € 118.00 € 1 18.00 €

-
- 

REKAPITULIMI IELEKTFtIKiis
l -1 KANAI l7l^At v[at t ^rilL, 

--=

TOTAI, POS tctoNt 2,3 2,607.80 I

2.2 NDRIQIMI PUBLIK 4,695.81 €
2,212.50 €

ff

\ 2,607.80 €

L
Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshte i obliguar qe te beje kyqjen 

" \ zQ\
konsumatoreve ne rriete te ri \a
Vrejtje 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi giate demolimit \.
,deponimit,hapies se kanalit kabllovik

-\
9,516.11 €

il,/ '
1,,' ? t
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Kanalizimi Fekal

Kanalizimi Atmosferik
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Paramasa rne p:lrallogari
PROJEKTI KRYESOR IRRtJGES: I.UAN qELAJ

Gjat6sia, L=7{.O8m
L.oLE

Zc,o
L

tloji i punEs NjEsia Sasia
Qmimi njEsi

pa tvsh
(Euro)

Qmimi njEsi me tvsh
(Euro)

emimi total
(Euro)

1, PUNET PARAPRAKE

L.7
Shenimi i trasese para fillimit t6 punimeve dhe gjat6
ekzekutimit (Sipas projektit). m' 71.o8 0.10 o.72

8.39

7.2
Hartimi I projektit td ekzekutuar pas perfundimit td
punimeve, (aty ku projekti ka p6suar ndryshime). m' 71.08 0.10 0.1.2

8.39

1.3
Demolimi I asfaltit egzistues dhe transporti deri nd
deponi.

)
m 310.00 1.00 r..18

365.80

1.4

uemottme I materialeve t6 ngurta si beton, asfalt dhe
materiale tjera duke p6rfshir edhe transportin deri nE
deponi.

m' 1.20 2.00 2.36

2.83

1.5

Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi
I tyre ne gjendjen e mdparshme pas perfundimit td
projektit.

m' 2.O0 1.00 F-!;t" 2.36

2

PUNET PARAPRAKE cjitnse/: I€dstu 387.77

PUNIMET E DHEUT ffir
2.7

rtrrrrrnr r uneur I Kategonse se Ill-t6, lv-t6 dhe V
€ me ngarkim dhe bartje deri n6 deponi n6 largdsi
.5km.

m3 245.00 1.00
<J

1.18

289.10

2.2
Grryerja, planifikimi, rrafshimi i n6nbazEs dhe
deri nd modulin e ngjeshmerisd 25N/mm,

ngjeshje
m2 3;15.00 1.00 1.18

383.s0
2.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e geotekstilit
40Ogr/m2 m2 310.00 1.00 1.18

365.80

2.4

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror jokoherent me CBR>20% , shtrirje dhe ngjeshja
nE shtresa jo m€ t€ mdha se 30cm deri n€ modulin e
ngjeshm€risE 45MN/m2

Furnizimi, transporti an. rrnilf u.ikilSfl-
materialit guror me fraksion 0/32mm.

m3 99.00 4.00 4.72

467.28

2.5 mt 2.50 4.00 4.72

11.80
PUNIMET E DHEUT

1,5L7.48

3 MBISTRUKTURA

3.1
, v!,,,.,,,r, rt dil)pur Lt, snrrtrja One ngJesn;a e tamponit
(70MN/m,) prej gurit t6 thyer g€lqeror, O_

50mm me trashEsi t=2q.m
m3 78.00 6.s0 7.67

598.26

3.2
I r,, JrrLr ilJd uilc ilB,csrud e tampon

(90MN/m'z) prej gurit t6 thyer gt!lqeror, O_

31mm me trashesi t=1ocm
m' 28.50

325.00

6.60 7.79

221.96
3.3

Furnizimi dhe punimi ishtresOs se bito-gregitil
0-22CS mm me trash6si t=8,0cm m2 7.00 8.26

2,684.50
3.4

Furnizimi dhe punimi iasfaltbetonit ng- r.nateriJi
nidtraitshdm 0-115 mm me trashEsi t=4.0cm

m2 325.00 4.80 5.66
1,840.80

3.5
Furnizimi, bartja dhe vendosja 

" 
sk.jor6u"-E[4IB-I6

M100 nd shtres€ betoni MBl,9 m 1s 2.00 6.00 7.08
7,O76.t6

MBI5IRUKTURES
6,427.68

--"27=>-
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Furnizimi dhe verndosja (pErfshi16 t6 gith€
rionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave te

nE formE rrethore perfshire dhe shenjen STOp

i dhe punimi ntr rrugd ivijave te bardha te

Furnizimi dhe punimi ne rruge me shigjeta pdr lEvizje
rjtas, djathtas majtas dhe djathtas (me gjatesi 5 m)

Furnizimi dhe punimi ni! rrugd per.,n"nlirini

X/

SINJATIZIMI VERTIKAL

SINJALIZIMI VERTIKAL

S!NJALIZI M! HORIZONTAL

SINJALIZIMl HORIZONTAL



Nr.

rendor
Pozicioni (sipas

kushteve teknike) Lloji i Pun€s NjEsia Sasia

gmimi

njdsi pa

tvsh
Smimi nj6si me tvsh

emimi total
EURO

1.0

1.1

t,2

m' 67.27 0.10 o.72 7.23
aseJa

e kanalizimit m' 6L.27 0.10 o.72 7.23

Gdrmimi me dor6 dhe me makina si dhe Deportimi i

dheut td tepert, me ngarkim dhe shkarkim n6 vendin
ku e cakton organi mbikqyrEs, dheu dshtE i kateg. sd
lll-tE dhe lV-tE ne proporcion 90% dhe 1O%. Tehet e
kanaleve duhet t6 g€rmohEn n€ form6 t6 rregullt dhe
16 p6rpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet td
Tenjanohet larg kanalit nE largEsi min. 1,OO m,.
.Gdrmimi me makina nE thellEsin6 mesatare t6
<analit deri ne 1.9 m, (duke llogarit edhe shtresat e
(onstruksionit t6 rrug6s), kurse gjEresia varet nga
rofifi (A) i gypit, ne gmim duhet llogaritur edhel
nbrojtja e kanalit nga shembia I

Gq
.H.E;

D'ak 2'-/$
'#!-

1.3 germimi me makind 909,.
L.4

m' 93.80 1.00 1.18 110.68

1.5

zgerimi arre@
behet per nga 50 cm dhe thellimi pdr 40 cm, nd dy
Teter gatesi kol. 3 puseta

m3 70.42 1.50 7.77 18.45

m3 7.20 2.OO 2.36 2.83

1.6

7.7

1.8

1.9

Planifikimi i fundit t6 tanatit pi--perfunffitE
gErmimit duke dhEn6 ramjen e sakte sipas projektit.
Llogaritja bdhet p6r 1 m2 t6 sipdrfaqes reale te
planifikuar.

m2 55.14 0.20 o.24 13.01

Furnizimi, shtrier.la dhe mbulimi i gypave me shtresE
r6re dhe zhavori d=4-gmm, sipas detaiit ne oroiekt. m3 19.00 4.00 4.12,o,,rpur u unE venqosja e sntnut stnraltzue!
mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta t€
kanalizimit fekal. m' 67.27 0.10 0.72 7.23

io koherent duke e ngjeshur ne shtresa 20-30 cm.
ihtresa e pard mbi dhe rreth gypave Eshtd 5 cm. rdr€
lhe zhavor.

m3 80.25 4.00 4.72 378.83

\,

r

1.10

1.11

Ngarkimi si dhe transporti I dheut (t€ tepert) te
g6rmuar nE deponi ku e cakton organi mbikqyrds.

m' 4.96 5.00 s.90 29.27Largimi i ujit nga kanali 
"ere 

pa,"A,tet glrte gr,oprn.,t
tE kanallt.

or€l 5.00 5.00 5.90 29.50

Nr Pozicioni (sipas

kushteve teknike) Lloji i Pun6s Nj6sia Sasia tmimi
njEsi

emimi total
EURO

3,0 PUNE E BETON. DHE BET.ARME

2

2.O

PErpunimi ifunditffi
arme, MB-20 (pdr punimin e kinetave). TrashEsia
(lart6sia) mesatare e fundit dsht6 2Ocm,
a/b=150/150cm. K€to funde sherbejn6 si bazd pEr
vendosjen e unazave td gatshme montuese nga
betoni 01000 mm. mt 7.20 40.00 47.20 56.64

2.7

Furnizimi dhe ndErtimi i unazave montuese t6 betonil
me shpuarjen e shprastirave pEr vendosjen e gypav€
t€ kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje. pEr

secilen pusete eshte e nevojshme tE furnizoher
unazat e prerjes konstante 0 10OO mm dhe nga njE
unaz6 ne formd t€ konit (@ 1000 mm n6 O 7OO mm)
ne pjesen e ngusht€ te te cilit montohet korniza me
kapakun e r€nd€, shkurtohet sipas nevojes n€
varshmeri te ndryshimit td lartesise sE pusetEs. Esht6
e nevojshme tE furnizohen unaza ne forme t6 konit
dhe me formd konstante:

741.60
2,2 a) unaza ne forme te konit cope, 3.00 40.00 47.20
2.3 D) me protil konstant I m' 4.00 30.00 35.40 141.60_---r----T

4,0 PUNET METAr;rx\rUFSF ---l
339.84

Page 1
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transporti montimi dlre betonimi i

gize, pesha e kapakut T=40t. N6 gmim
edhe betonimi i kurorEs prej betonarmese

Furnizimi, transporti dhe ndertim montimi i

tE hekurta 6 20 mm nE murin e puset€s. Shkallat
ne gdo 30 cm me ngjyrosje kunddr

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
brinjEzuar PE SN4 per kolektord pagesa b6het pdr 1

td gypit td montuar komplet.

i rrjetit td kanalizimiifekal ffi

Page 2

-

r.u IPUNE| r DHEUT
593.94

2.0 ,UNET E BETONIT DHE BETON-ARME 339.84
3.0 PUNET METAL-PUNUESE

318.50
4.0 PUNET MONTUESE

5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKA

Totali: fq"qil;Al X \ L,zssao



pastrimi rterenit nd plEGnIu d"liffit"lrer t,"*j,

cdrmimi me dor6 dhe me makina si dhr: Dr_,portimi
dheut t6 tepErt, me ngarkim clhe shkarkim nti vendi
ku e cakton organi mbikqyrEs, dheu 6sht6 i kateg.
lll-td dhe tv-t6 ne proporcion gO% dhe 1O%. Tehet

duhet te gdrmoh€n n6 form6 t6 rregullt
p6rpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet

menjanohet larg kanalit n6 largdsi min. 1.OO m,.
me makina n6 thelldsin€ mesatare

deri nd 1.5m' (duke llogarit edhe shtresat
konstruksionit td rrug6s), kurse gjdrdsia varet
profifi (A) i gypit, n€ gmim duhet llogaritur

dhe thellimi nElEn&,t e puseta"/e.
per nga 50 cm dhe thellimi pEr 40 cm, nd

Planifikimi i fundit te-t anJit pas perfunA;mii
g6rmimit duke dh€nd ramjen e sakte sipas

b6het p6r 1 m2 t6 sip€rfaqes reale

Furnizimi, shtrierla dhe mbulimi i gypave me shtres€

shtresen e zhavorit standart per rrjeta

koherent duke e ngjeshur n6 shtresa 20-30
e pard mbi dhe rreth gypave dsht€ 5 cm.

si dhe transporti I dheut (te tepert) t6
gdrmuar nE deponi ku e cakton organi mbikqyr€s.

MB-20 (pdr punimin e kinetave).
mesatare e fundit 6sht6 2Ocm,

150cm. KEto funde sh6rbejn6 si bazE
e unazave td gatshme montuese

transporti dhe betonimi
me dim: 150x60x40cm.nga beton-

arme C-25130 me prerje tErthore n6 form
katerkenddshi me dimensione sipas projektit
kapjen e ujit atmosferik, duke pdrfshir6 edhe arm
me armatural rrjetd e188, 06/ticm, ne dy drejtimet
Nd gmim duhet llogaritur edhe betonimi i fundeve

me MB-20 me dimen:;ione 60/5,0/70 cm.
funde (pllaka) shdrbejnd si baz6 p6r vendosjen

Page 1
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2.2

lFurnizimi 
dhe nddrtimi i unazave montuese t6 betonit

lme 
shpuarjen e shprastirave p6r vendosjen e gypave

ItO 
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje. p6r

lsecilEn 
puset6 dsht6 e nevojshme td furnizohen

unazat e prerjes konstante 0 1OOO mm dhe nga njd
unazd nd form6 t6 konit (@ 1000 mm nd O 7OO mm)
nd pjesen e ngusht€ td t6 cilit montohet korniza me
kapakun e r€nd6, shkurtohet sipas nevojes nE
varshm6ri td ndryshimit td lart6sis6 s6 pusetds. Esht6
e nevojshme td furnizohen unaza n6 form6 td konit
dhe me form€ konstante: I

copd
2.3
2.4

3.00 40.00 47,20 141.60

T_- I 4.lpllNFTtrrETAr brr^rrr?cr I

3.00 30.00 35.40 106.20
428.34

3

3.1
prej gize, pesha e kapakut T=4ft. Ne gmim td
llogaritet edhe betonimi i kuroras prej betonarmese C
2s/3o.

cope 3.00 80.00 94.40 283.20

3.2

u orrpur u une monumt I gfllave te
pusetave pEr ujabledhdsat nga materiali
"KOMPOZ|T", 6OX6OX6, sipas standardit !478 EN I24
C250 pdr pesha Min. 250 kN (25 Ton). N€ gmim t6
llogarohet: betonimi i kurores prej beton_armese C-

cop6 3.00 50.00 59.00 777.00

3.3

5nKailet ne puseta
Furnizimi, transporti dhe nd€rtim montimi i shkalldve
t€ hekurta @ 20 mm nd murin e pusetEs. Shkallat t€
vendnddrtohen n6 gdo 30 cm me ngjyrosje kundEr
korozionit. Logaritja me cop6. copd 15.00 2.OO 2.36 35.40

4

rnprrffi 495.60

4.0
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave G

brinjdzuar pE SN4 pdr kolektorE pagesa bEhet per 1

4.1 per kotektore DN. 315 mm I m' 67.27 8.00 9.44 578.39.OTALI
578.39

5 t., 
I

,,JEur.e Kdrdlztmt{ TeKat stpas normavel
teknike I m' 67.27 0.10 0.72 7.23

7.23

PUNETEDHEUT 

-

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

PUNEr METAL-puNUEsE ------f*;E
i 8,'

I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL
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Nr.

rendor

Pozicioni

(sipas

kushteve

teknike)

Lloji i PunEs

NjEsia Sasia

emimi
njEsi pa

tvsh
Qmimi njEsi

me tvsh (euro)

Qmimi
total
EURO

1,0 PUNIMET TOKESORE

1

1..L Trasimi dhe ingizimi me slreniat eieodezike m' 61.00 0.10 0.1.2 7.20
'J..2

G6rmimi idheutt€kffi
Jor6,me gjerEsi b=0.6 m dhe thellEsi mes.=1.2 m m'

1.3 -Me makinE 90 % 29.65 1.00 1.18 34.98
1.4 -Me makin6 L0 % m3 3.29 1.50 t.77 5.83

1.5
Sigurimi dhe vendosja e r€r6s n6n, mUi Atre anasft 1ffi
d=0-4mm me planifikim dhe ngjeshie. m3 L2.20 4.00 4.72 57.58

1.6
Mbulimii kanalit me maGriatdp[inl;[XEE rdj ro
30 cm me ngjeshje. m3 25.62 4.00 4.72 1.20.93

1..7

)rguflmt dne vendosja e sharitit sinjalizues me shenjen "
Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin e
ujesjellsit m' 61.00 0.20 0.24 1.4.40

1-.8
Largimi i dheut tE tepert n6 vennin t<u e cakton organi
mbikqyr€s.p, pErfshir kof. e shkriftesis K= j..3 m3 15.00 5.00 5.90 88.50

2

2,0 PUNET E BE]-ONIT DHE RETON ARMESE

2.L

,rusr rililr I puJErE) pEr KyqJe ne rrjeftn e uJeqIeIIg$rTIBE-
beton-arme C-25/30 me prerje t€rthore ne form

katerkendeshi me dimensione sipas projektit, duke
pErfshirE edhe armimin me armature rrjet€ e1gg,

@6/Lscm, nE dy drejtimet. Dimensionet dhe gjeometria
e pusetave te pershatatet me montimin e pjeseve

fazonike. copE 1.00 300.00 354.00 3s4.00

2.2

FUrnrztmt transporti montimi dhe betonimi i kapakEve
prej gize, pesha e kapakut T=20t. p6r pusetat

kontrolluese t6 uj6siellEsit cope 1.00 65.00 76.70 76.70

2.3 Furnizimi dhe vendosja nE veper e blloqeve tE betonit
pdr stabilizimin e pjesEve fazonike ne puseta m3 0.25 40.00 47.20 11.80

3,0 PUNET INSTALUESE

3
trdhJa dhe vendosja e gypave t6 pE-100 d,rke pdrfshird
edhe lidhjet-saldimet

3.1 DN- 40 mm, PN 10 bar m' 61.00 1.00 1.1-8 71..98

71..98

5,at.sl;r
4,0 PUNET MONTUESE / ,-,

4

Furnizimi,transporti dhe instatimi i pjesEve fazonike nga
materiali i gizds, 13GG 40 dhe polietileni nEp6r nyje
sipas planit te nyjeve dhe skicave instalurese, montuese
Che detaleve t6 pusetave,t6 gjitha duhet ienE pNl"0 bar. ffi

4.L f PE 4220/220mm copE \oo;; 110.00 129.80 129.80
4.2 E.Muf 6220 mm copE 2.00 s0.00 59.00 118.00
4.2 AF 0 220 mm copE 1.00 60.00 70.80 70.804.4 IAF 0 SO mm cop€ 2.00 10.00 11.80 23.60
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4.5 i/alvolE shiber DN 50 mm cop6 1.00 50.00 59.00 59.00 UT
\.]',,

.)/
tf

7

4.6 :FR DN 220150 mrn copd 1.00 20.00 23.60 23.604.7 lMbyllesa fundor 0 50 mm coPe 1.00 3.00 3.54 3.54

5,0 KYQJET SHIEPIAKE

5

5,1 Qaforet mekanike DN: 50/25 mm, cope 6.00 10.00 11.80 70.80
5,2 Gjysem lidhese PE, DN 25 mm( 1") coPe 12.00 0.80 0.94 11.33
5.3 Reduktor DN 25l20mm cope L2.00 2.00 2.36 28.32
5,4 Gjysem lidhese PE, DN 20 mm( 3/4',) cope 12.00 0.50 0.59 7.08
5,5 Ventil DN 20mm(:\/4") cope 12.00 2.00 2.36 28.32

6,0 PUNET TJERA

6
6.1

Iestimi i tubit pE 100 sipas p6rshkrimit n6
cdrputhshmEri me kushtet teknike. m' 61.00 0.10 o.1.2 7.20

6.2
,eztnreKumt I tuott pE loo sipas pdrshkrimit n6
c6rputhshm€ri me kushtet teknike. m' 61.00 0.10 0.L2 7.20

,i
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,transporti I mbajtesve te drites 1t<rarrui; nElhilitrldsfr-

ndrigim tE jashtem Ttp: AEC _ LED 1H 5T 4.5-90 _pRoLUMtA
,145W ose i ngjajshEm me fuqi te atill6 q6 siguron parametrat e

urnizimi transporti dhe montimi i kabilos per-urniriilElifri'Iiiffi
re PPY 3x1.5 mm2 me g.jatesi mesatare 3m.ketu hyjn edhe lidhset ne

Porosia,transporti dhe vendosja e kabllit NyyJ (4x10mm)(Cu) nga rrjetl
0.4kV deri tek ormani I ndriqimit publik OK I vendosur ne shtylle te betonit

,transporti dhe vendosja e kabllit bistek xoo -a +x(rxrsnrnr) ne

betonit dhe kompletimi I pikes matese te ndriqimitkontaktor
1604,njehsor,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe kablloja NW.
J(A)4x15mm2 nga rrjeti ekzistues deri tek ormani i ndriqimit publik

e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 2'x4mm,perquesit pF

shtylla e vjeter) duke perfshire edhe punimin e themeleve te shtyllave
,unazave dhe tiranuesve per shtrengim te kabllit kryesor

Demolimi I rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi ne vend te
vendosjes se shtyllave te reja te behet montimi i rrjetes

ne trasen e re me te gjitha elemetet percjellese ne shtylle.Ketu
e objekteve qe kane qene te kyqur ne trase te

,transporti dhe vendosja e kabllit bistek XOO -A 4x(1x7omm) ne
e betonit per furnizim te rrjetit elektrik.Ketu hyjn edhe tiranuesit

materiali I imet percjelles per mbajtjen e kabllos.

)rosia,transporti dhe vendosja e raulit uistet xoollEilEiijiE
tyllat e betonit per kyqje te shtepive ne varesi nga kyqja e vjeter me

giatesi mesatare 30m(5 kyqies per shtylle).Ketu hyjn edhe tiranuesit
pa.jisjet vetmba.itse te kabllove dhe materiali i imet percjelles per kyqjet e

2.1 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI I

w
,\r,J

-i",
.(J

Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshte i obliguar qe te beje kyqjen e
konsumatoreve ne rriete te ri
Vrejtie 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi giate demolimit
,deponimit.haoies se kanalit kabllovik ,H/'

RRUGA NE LAGJEN IUAN
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Paramasa me Farallogari
PROJEKTT KRYESOFI I RRUGES: EVLIJA eELEBt

Gjat6sia, L=339.35m
odEzco

Uoji i pun€s Nj6siar Sasia

(mimi njiisi
pa tvsh
lFr rral

(mimi nj€si me tvsh (Euro) Cmimi total
(Euro)

1 PUNET PARAPRAKE

L.1
Shenimi i trasesd para fillimit td punimeve dhe gjatd I

ekzekutimit (Sipas Projektit). I m 339.3 0.10 o.72
40.04

1.2
Hartimi I projektit td ekzekutuar pas perfundimit t6
punimeve, (aty ku projekti ka p6suar ndryshime).

m' 339.3s 0.10 o.72
40.o4

1.3

Demolimi I Kalldermit egzistues, transporti deri ni_,

deponitd perkoshme dhe ruajtja deri nd krijimin e
kushteve per rivendosje.

2
m 7,375.OA 1.00 1.18

L,622.50

1..4

Demolime I materialeve t6 ngurta si beton, asfalt dhe
materiale tjera duke p€rfshir edhe transportin deri n6
deponi.

m3 4.20 1.00 1.18

4.96

1.5

Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi
Ityre nd gjendjen e moparshme pas perfundimit t6
projektit.

m' 5.00 1.00 --\ 1'18

rht\ qqn
PUNET PARAPRAKE citt/s{*.5, \\\ //' --4 /,i:,:,.qq

2 PUNIMET E DHEUT \ruNd7
(

2.1
G€rmimi idheut i kategoris€ se ilt-te, tv-td dhe V-
td me ngarkim dhe bartje deri nd deponi n6 largdsi
15km.

m3 1,340.00

s
1.00 W'1.18

1,581.20

2.2
Grryerja, planifikimi, rrafshinri i n6nbazds dhe ngjeshje
deri n6 modulin e ngjeshmerisd 25N/mm, m2 7,462.0C 1.00 1.18

L,725.L6

2.3
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
40Ogr/m? m2 1,530.0C 1.00 1.18

1,805.40

2.4

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja nd
shtresa jo me td mdha se 3ocm deri nd modulin e
ngjeshmdrisd 45MN/m2

m3 465.0C 4.00 4.72

2,194.80

2.5
Furnizimi, transporti dhe punimi i bankin6s prej
materialit guror me fraksion O/32mm.

m3 4,50 4.00 4.72
27.24

PUNIMET E DHEUT
7,327.80

3 MBISTRUIKTURA

3.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponil.
(70MN/m'z) prej gurit td thyer gdlqeror, O-

60mm me trashdsi t=25cm
m3 405.00 6.50 7.67

3,106.35

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(90MN/m'z) prej gurit t€ thyer 96lqeror, O-

31mm me trashdsi t=10cm
m3 158.00 6.60 7.79

1,230.50

3.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e reres pre.j
gurit t6 thyer gdlqeror, me trashesi t=scm si bazd p6r
vendosjen e Kalldermit.

m3 82.00 10.00 11.80

967.60

3.4
Transporti dhe punimi i Kalldermit Natyral me t=1Ocm,
sipas projektit .

m2 1,490.00 5.00 5.90
8,791.00

3.5
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajor6ve Lg/24 MB4O
M100 nE shtrese betoni MB19

m' 685.00 6.00 7.08

4,849.80
GJlTHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES

18,945.25

)



Furnizimi dhe verndosja (pdrfshird t6 g.iitha

dhe pajisjet mbajtese) e shenjave td
'afikut nE form6 rrethore perfshire dhe shenjen STOp

Furnizimi dhe punimi n6 rrugd ivijave te bardha te
plota dhe te nderprera (gjeresia 120 mm)

Furnizimi dhe punimi ne rrug6 me shigjeta p€r l€vizje
djathtas majtas dhe djathtas (me gjatesi S m)

dhe punimi n6 rrugd per shenjimin e
vendkalimit te kembesoreve

PUNIMET E DHEUT

4 SINJAIIZI NI I VERTT KAL

4.1 copii 2.00 60.00 70.80

747.60

SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej:
141.60

5 SINJALIZIMI HORIZONTAL

5.1 m' 680.00 0.s0 0.s9

40L.20

5.2 cope 2.00 7.5 3 8.85

L7.70

5.3
m2 40.00 7.51) 8.85

3s4.00
SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithserj:

772.90

Paramasia me piarallogari

PROJEKTT KRYESOR I RRUGES: EVLTJA CELEBI

1 PUNET PARAPRAKE
L,7L3.44

2 __--_-:_\ 7,327.90- -tr.\
3 MBISTRUKTURA /ffi[.\ ts,s4s.2s

4 SINJALIZIMI VERTIKAL rcdl 141.60

5 SINJALIZIMI HORIZONTAL \sf}- 772.so

6 TOTALT ME (TVSH) (*) 28,eo1.oo



Nr,

rendor

Pozicioni (sipas

kushteve teknike) Lloji i Fun6s Nj€sia
Sasia

Irmtml

njEsi pa

tvsh
Qmimi nj6si me

tvsh (euro)
Qmimi total

EURO

1.0 PUNIT E DHEUT
"h

1

1.0 Trasimi dhe inEizimi me shenjat gjeodezike m' 367.00 0.10 o.72 43.31

L,T
lastrimi I terenit ne pjesdn ku do td zhvillohet traseja
-'kanalizimit m' 367.00 0.10 0.72 43.31

L.2

G€rmimi me dore dhe me makina si dhe Deportimi i

dheut tE tepert, me ngarkim dhe shkarkim nE vendin
ku e cakton organi mbikqyr€s, dheu 6shte i kateg. se

lll-t€ dhe lv-te ne proporcion 90% dhe 1O%. Tehet e
kanaleve duhet tO g€rmoh€n n€ form6 t6 rregullt dhe
td pdrpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t€
menjanohet larg kanalit nE largdsi min. 1,00 m,.
-G€rmimi me makina nd thell€sin6 mesatare te
kanalit deri nd 2.72 m' (duke llogarit edhe shtresat e

konstruksionit td rrugds), kurse gjeresia varet nga
profili (@) i gypit, nd gmim duhet llogaritur edhe
mbrojtja e kanalit nga shembia

ffi
s*

\k'

ry
)
/

vtfr.

1.3 gdrmimi me makind 90% m3 898.40 1.00 1.18 1,060.11

*1.4 qdrmimi me do16 10% m3 99.82 1.50 L.71 176.68

1.5
Zgjdrimi dhe thellimi ne vendet e pusetave'. Zgjerim
bdhet pdr nga 50 cm dhe thellimi p6r 40 cm, n6 dy
metdr gjatdsi kol. 13 puseta m3 5.20 2.00 2.36 72.27

1.6

Planifikimi i fundit t€ kanalit pas p€rfundimit tE

iermimit duke dh€n€ ramjen e sakt€ sipas projektit.
Llogaritja bdhet pEr 1 m2 t6 sip€rfaqes reale td
clanifi kuar. 2

m 330.30 0.20 o.24 77.95

L.7 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresd
'dre dhe zhavori d=4-8mm, sipas detaiit ne proiekt. m3 1s9.64 4.00 4.72 753.50

1.8

-urnrzrmr, transporH cthe vendosja e shiritit sinjalizues
nbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te
<analizimit fekal. m' 367.00 0.20 0.24 86.61

1.9

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor
o koherent duke e ngjeshur nd shtresa 20-30 cm.
ihtresa e par€ mbi dhe rreth gypave eshte 5 cm. r€r€
Jhe zhavor. m3 807.40 4.00 4.72 3,810.93

1.10
Ngarkimi si dhe transporti I dheut (tti tepert) te
3drmuar n6 deponi ku e cakton orgarri mbikqyrds.

m3 3 1.18 5.00 5.90 183.96

1.11
-argrmr r uJrt nga t(anati n€se paraqitet gjat6 gropimit
16 kanalit. ore s.00 5.00 s.90 29.50

Nr,

rendor
Pozicioni (sipas

kushteve teknike) Uoji i Pun6s NjEsia
Sasia

(mimi
niEsi

Qmimi total
EURO

3,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.O

P€rpunimi i fundit te pusetEs kontrolluese me beton-
arme, MB-20 (p€r punimin e kinetave). Trash€sia
(lartEsia) mesatare e fundit esht€ 20cm,
a/b=150/150cm. K€to funde sh€rbejn6 si baz€ p€r

uendosjen e unazave te gatshme montuese nga
betoni 01000 mm.

m3

5.20 40.00 47.20 245.44

+

4/
Page 1
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Furnizimi dhe ndertimi i unazave montuese td betonit
me shpuarjen e shprastirave p€r vendosjen e

td kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje. pEr

secil6n pusete dshtd e nevojshme td furnizohen
unazat e prerjes konstante 0 1000 mm dhe nga

unazti ne formd td konit (0 1000 nrm ne 0 7OO

nd pjesen e ngushtd tti tii cilit montohet korniza
kapakun e rend6, shkurtohet sipas nevojds nd

'shmdri t€ ndryshimit te lartEsise se pusetEs. Eshte

nevojshme td furnizohen unaza nd formd t6 konit

unaza ne form6 ti: korr

transporti montimi dhe betonimi i kapakdve
prej gize, pesha e kapakut T=4ft. Nd Cmim
llogaritet edhe betonimi i kurores prej betonarmese
2s/30.

Shkall€t ne puseta

Furnizimi, transporti dhe nd€rtim montimi i shk
td hekurta 0 20 mm nE rnurin e puset6s. Shkallat
vendnddrtohen n€ gdo 30 cm me ng.jyrosje

Furnizimi, transporti dhe montimi itubave t:

brinjEzuar PE SN4 pdr kolektor6 Pagesa b6het per 1

m' te gypit td montuar komplet.

kolektorE DN- 315 mm

6.0 TESTIMI I RRJETIT

Testimi i rrjetit td kanalizimit fekal sipas

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

,)

yJ

Page2
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Nr.

rendor

Pozicioni (sipas

kushteve teknike)
lloji i Pun€s Nj€sia

Sasia

njEsi pa

tvsh
Qmimi njEsi me

tvsh (euro)
Qmimi total

EURO

1.0 PUN[T E DHEUT

I

1.0 Trasimi dhe inqizimi nre shenjat g eocezike m 365.00 0.10 o.12 43.O7

1.1
pastrimi I terenit nE pjes€n ku do t€ zhvillohet traseja

e kanalizimit m' 365.00 0.10 o.r2 43.O7

L.2

G€rmimi me dord dhe me makina s;i dhe Deportimi i

dheut te tep€rt, me ngarhim dhe sl"rkarkim nd vendin

ku e cakton organi mbikqyrds, dheu dshtE i kateg. se

lll-t6 dhe lV-tE n6 proporcion 90% dhe 10'%. Tehet e

kanaleve duhet td g6rmohdn nE forrne td rregullt dhe

td p6rpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet td

menjanohet larg kanalit nd largdsi rnin. 1,00 m'.
-Gdrmimi me makina rrd thell6sin6 mc'satare t6
kanalit deri nd 1.8m' (duke llogaritt edhe shtresat e

konstruksionit td rruges), kurse gjdrdsia varet nga

profili (@) i gypit, ne grnim duhert llogaritur edhe

mbroitia e kanalit nga shembia

1.3 gdrmimi me makind 90% m3 650.43 1.00 1.18 767.5L

1.4 g€rmimi me dord 10% m3 72.27 1.50 L.77 727.92

1.5

Zgjerimi dhe thellimi ne vendet e pusetave. Zgjerim

behet per nga 50 cm dher thellimi pdr 40 cm, nd d1

meter giatesi kol. 10 puseta m3 s.60 2.OO 2.36 73.22

1.5

Planifikimi i fundit td kanalit pas pdrfundimit td
gdrmimit duke dh6n6 rarnjen e saktd sipas projektit.

Llogaritja b€het pdr 1 m2 td sipdrfaqes reale tE

pla n ifikua r.
2

m 328.s0 o.20 o.24 77.53

L.7 Furnizimi, shtrierja dhe rnbulimi i g;ypave me shtresE

r6re dhe zhavori d=4-8mrn, sipas detaiit ne proiekt. m' L96.37 4.00 926.87

1.8

Furnizimi, transporti dhe,uendosja er shiritit sinjalizues

mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta t€

kanalizimit fekal. m' 36s.00 0.10 0.t2 43.O7

1.9

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor
o koherent duke e ngjeshur ne shtresa 20-30 cm.

Shtresa e pare mbi dhe rreth gypave Eshte 5 cm. rer€

Che zhavor. m' 481.80 4.00 4.72 2,27 4.t0

1.10
Ngarkimi si dhe transporti I dheut (1ld tepert) te
gdrmuar nd deponi ku e cakton organi mbikqyrds.

m- 44.53 5,00 5.90 762.73

1.11
Largimi i ujit nga kanali n€se paraqitet giate gropimil

tE kanalit. ore s.00 5.00 5.90 29.50

Nr.

rendor

Pozicioni (sipas

kushteve teknike)
Lloji i PunEs Njdsia

Sasia
Qmimi
niEsi

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.0

Pdrpunimi i fundit td pu:;etds kontrolluese me beton-

arme, MB-20 (p6r punimin e kinetave). Trashdsia

(lartdsia) mesatare e fundit dshtd 20cm,

a/b=150/150cm. Kdto funde sh€rbejnd si baz€ p6r

vendosjen e unazave te gatshme montuese nga

betoni 61000 mm. m3 5.50 40.00 47.20 264.32
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Furnizimi, transporti dhe betonimi
lhesave me dim: 150x60x40cm.nga beton-
C-25/30 me prerje tdrthore n€ form

katerkend€shi me dimensione sipas projektit p6r
kapjen e ujit atmosferik, duke p€rfshi16 edhe armimin
me armatur€ rrjet€ e189, @6/1.5cm, n6 dy drejtimet
Nd gmim duhet llogaritur edhe betonimi i fundeve
(pllakave) me MB-20 me dimensione 6O/50/tO cm.
Kdto funde (pllaka) sh€rbejnE si baz6 pdr vendosjen e

Furnizimi dhe nd€rtimi i unazave montuese te betonit
me shpuarjen e shprastirave p6r vendosjen e gypave
t€ kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje.
secilen pusetd dshtd e nevojshme t6 furnizo

nazat e prerjes konstante 0 1OOO mm dhe nga
naz6 nd formd t6 konit (A rcOO mm ne @ ZOO n

nd pjes6n e ngushtd td td cilit montohet korniza
kapakun e r6nd€, shkurtohet sipas nevoj€s

td ndryshimit tA Iartdsisd sd puset6s. E
e nevojshme t6 furnizohen unaza nii formd tE

t,574.72

Furnizimi transporti montimidh" b.toniri i krpJe*-
prej gize, pesha e kapakut T=401. N€ gmim td
llogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmese
2s/30.

nizimi, transporti dhe montimi i grilave tdpusetave p6r ujdbledhEsat nga materia
"KOMPOZ|T", 60XG0X6, sipas standardit t47A EN t2
C250 pdr pesha Min. 250 kN (25 Ton). Nd cmim td
llogarohet: betonimi i kurores prej br:ton_armesd C_

transporti dhe nddrtim montimi i

hekurta @ 20 mm nE murin e pusetes. Shkallat te
vendnddrtohen n€ gdo 30 cm me ngjyrosje
korozionit. Logaritja me cop€.

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave
brinj€zuar pE SN4 p€r kolektorE pagesa behet per
m't6 gypit te montuar komplet.

4,737.70

TESIMt I RRJEjtrJEGMirztNfl r FEKAL
Testimi i rrjetiiE

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

PUNET METAL-PUNUESE

PUNET MONTUESE

TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Page2



Nr.

rendor

Pozicioni

(sipas

kushteve

teknike)

Lloji i PunEs

N.iiisia Sasia

Smimi
njEsi pa

tvsh (euro)
Qmimi n.jEsi me tvsh

( euro
emimi total

EURO
a,u rut\ilvtE I tuKE5uHL

1

1.1

7.2

m' 236.00 0.10 0.72 27.85

Jord,me gjerdsi b=0.6 m dhe thellesi mes._-1.:l m m'
1_3 -Me makind 90 %

1.4
1.00 18 135.34

1.5

m3 72.7 4 1.50 7.77 22.56ys,,qv{o E rerEs ilen, rnot one anasn gyptt
C=0-4mm me planifikim dhe ngjeshie. m3 47.20 4.00 4.72 222.78

7.6

7.7

Mbulimi ikanatit me materiat dJerrin 6rgliEi6ivo-i)E
l0 cm me ngjeshje. m" 99.r2 4.00 4.72 467.85rv,!vv{s >IrjdilzuEs rne SnenJen .

Kujdes Ujesjellsi" per gate kanalit 20-30 cm mbi gypin e
ujesjellsit m' 236.00 0.20 o.24 55.70

1.8
Largimi i dheut td tep6rt nd vendin kiEEii6ii"rg.r.
mbikqyrEs.p, pdrfshir kof. e shkriftesis K=1.3 m3 15 00 5.00 s.90 88.50

2

2,0 PqNET E BETONTT DHE BETON AR IESE

2.7

, tsvJersJ psr NyqJE [c rrJcun e uJesJeilesr[IgE
beton-arme C-2S/30 me prerje terthore n6 form

katerkenddshi me dimensione sipas projektit, duke
perfshire edhe armimin me armature rrjet€ e1gg,

06/L5cm, ne dy drejtimet. Dimensionet dhe geometria
e pusetave te pershatatet me montimin e pjeseve

fazonike. cope 1.00 300.00 3s4.00 354.00

2.2

FurnizimitransportimontimidheEEtonr-Er=TiGliIEiE-
prej gize, pesha e kapakut T=20t. per pusetat

kontrc,lluese te ujdsiellesit copE 1.00 50.00 59.00 59.00

2.3 Furnizimi dhe vendosja n6 veper e blloqeve t€ betonit
p6r stabilizimin e pjeseve fazonike nd ouseta m3 0..25 40.00 47.20 11.80

3,0 PUNET INSTAITEE.

3

Lidhja dhe vendosja e gypre GTEliOO?uke pdr{sh"e
edhe lidhjet-saldimet

3.1 m' 236.00 s.00 5.90 L,392.40

7,392.40

4,0 PUNET MONTL,IESE
1s

Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjes6ve fazonike nga
materiali i gizes, GGG 40 dhe polietileni ndp6r nyje sipas
clanit te nyjeve dhe skicave instaluese, montuese dhe
Jetaleve td pusetave,ta gjitha duhet iend pNlO bar.
f PE 622OD)omm

(ffi x.u
Y./

4 4.7

4.2 129.80 129.80

4.2

_.rvtut pzzu illtIl copE UU 50.00 59.00 118.00

4.4
^t v LLU tt|tl

AF090mm
cope 1.00 60.00 70.80 70.80

4.5
copd 2.oo 13.00 15.34 30.68

4.6

4.7
FFR DN 220

cope 1.00 75.00 88.50 88.50
cop€ 1.00 20.00 23.60 23.60rvtuyilesa Iunoor {r gu mm copd 1.00 4.00 4.72 4.72

),U KYLUT I 5H ITPIAKE

?,/

P,AltAIvLqSA DHE PARALLO G ARII\ E F,U i',tE \i[:: F:,E Ft L]U EitjJ E: t_LE lS



5

5,1 lqforet mekanike DN: 90/25 mm. cooe 7.00 10.00 11.80 82.60
5,2 Siysem lidhese PE, DN 25 mm( 1") cope 14.00 0.80 0.94 73.22
5,3 Reduktor DN 90/20mm co p€l r.4.00 3.00 3.54 49.56
5,4 Giysem lidhese PE, DN 20 mm(3/4"\ coPe 14.00 0.50 0.s9 8.26
5,s Ventil DN 20mm (3/4") cope r.4.00 2.O0 2.36 33.04

6,0 PUNET TJERA

6
6.1

Iestimi i tubit PE 100 sipas pershkrimit nd
pdrputhshmdrl me kushtet teknike. m' 236.00 0.10 o.72 21.85

6.2
uezrnreK0mt I luott pt 1OO sipas pershkrimit n6
perputhshmeri me kushtet teknike. m' 236.00 0.10 0.72 27.85

tx/



I

1,7,7 )orosia ,transporti I mbajtesve te drites Gral"rt) ,,e rrtyile O.5. co pa 12.00 50.00 59.00 708.00

7,1,2

rorosta dhe transporti d@
ndrigim td jashtem Ttp: AEc - LED 1H sT 4.5-90 -PROLUMtA
,145W ose i ngjajshem me fuqi td atilld q6 siguron parametrat e
duhur pdr intensitetin e ndrigimit publik. cop6 12.00 100.00 118.00 1,416.00

1,7,3
Furnizimt transporti dhe montimi i kanttos per frinizim teJoqitffiuE
me PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi mesatare 3m.ketu hyjn edhe lidhset ne
kabllon kruesore bistek copd 12.00 8.00 9.44 r r3.28

7,1,4
)orosia,transporti dhe vendosja e kabllit Nyy_J (4x10mm)(Cu) nga rrjeti
).4kV deri tek ormani I ndriqimit publik OK I vendosur ne shtylle te betonit

m 15.00 s.00 5.90 88.50
7,7,5

Porosia,transporti dhe ven,Josja e kabllit bistek X00 _a +xifxfOrnm) ne
shtvllat e betonit per furnizim te ndrioimir oohtik m 380.00 1.50 1.77 672.60

t,7,6

It v,vJs e,,s UolrpvrU UIE rillunurnt ormantllevelloosurlTqsnt TlE-
betonit dhe kompletimi I pikes matese te ndriqimit,kontaktor
l60Arnjehsor,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe kablloja
NYYJ(A)4x15mm2 nga rrjeti ekzistues deri tek ormani i ndriqimit publik
,tokezlmin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm,perquesit
PF 1x6mm

cop6 1.00 450.00 531.00 53 r .00
TTBi-o-

1,7
copii 1.00 100.00 118.00

TOTAT POStCtONt2,2 3,647.38
tLt JI ET

2,2,7

, v, v),o,1, d,,rpur rr ur re ueLe[tmr Jnryilave Ie OetOntt h=gm (ne Varsi nge
shtylla e vjeter) duke perfshire edhe punimin e themeleve te shtyllave
,betonimin,unazave dhe tiranuesve per shtrengim te kabllit kryesor
;ikurse ne situacion(l kompletuar) copE 11.00 160.00 188.80 2,07 6.80

2,2,2
Jemotimi i shtytlave ekzistuese te druarii dhE bEtonlfiiEEarrFlr tyre ne
/end te kerkuar nga organi kompentent copE 11.00 30.00 35.40 389.40

2,2,3

Demolimi I rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi ne vend te
pershtatshem.Pas vendosjes se shtyllave te reja te behet montimi i rrjetes
ekzistuese ne trasen e re me te gjitha elemetet percjellese ne shtylle.Ketu
hyne edhe kyqja e objekteve qe kane qene te kyqur ne trase te v.jeter cope 11.00 30.00 35.40 389.40

2,2,4
Porosia ,transporti dhe vendosja e kabllit bistek X00 J\ 4x(1x70mm) ne
shtyllat e betonit per furnizim te ndriqimit publik.Ketu hyjn edhe tiranuesi.
dhe materiali I imet Dercielles ner mheirian p tr:hiln< m 380.00 4.00 a7) 1,793.60

,r(

Porosia,transporti dhe vendosja e taUttit Utsiet xOOlZr(rrr6Eil) if-
shtyllat e betonit per kyqje te shtepive ne varesi nga kyqja e vjeter me
g.iatesi mesatare 30m(5 kyqjes per shtylle).Ketu hyjn edhe tiranuesit
pajisjet vetmbajtse te kabllove dhe materiali i imet percjelles per kyqjet e
L.hil^wa cope 50.00 65.00 76.70 3.835.00

2,2,6
rorosia ,transporti dhe montimi t fabeltit bistek qx(XOI)-A 1X50mnl2l -;htrirre pergjate tere trases ne rrjetin kryesor m 950.00 1.00 118 t, t2t .00

2,2,7 )unet e paparapara
pa ushall 1.00 100.00 118.00 r8.00

TOTAT POS|C|ONt2,3 9,723.20

.T NDRIQIMI PUBLIK 3,647.38

/
2.1ZI.IVENDOSJA DHE REHABITITIMI I RRJETES EKZISIUESE NE TRA'EME 9,723.20

TOTATI -..'----\.z' sl-N z Y, 13,370.59

Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshte i obliguar qe te beje kyqjen e
konsumatoreve ne rriete te ri
Vrejtje 2:Kryersi i punimeve barte pergjegesi gate demolimit
,deoonimit,hapies se kanalit kabllovik
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Kanalizimi Atmosferik
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